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šlykščiausias šlamštas. 
Kas Tikės Melagiams? 
Keno Atstovas Naruševi­

čius?
"Raudonasis Artojas”.

Pirmas Lietuvių Darbi* 

ninku Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart

Nedėldieniu.

Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!
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Jau net keleto lietuvių 
kolonijų organizacijos — 
bepai’tyvės — išnešė pa­
smerkimus Sirvydų organui 
kaipo už-fašistiniam laik­
raščiui. Jūs niekur nerasi­
te tokio politinio bankrūto, 
kokiu pasirodė šis lapas lai­
ke pastarųjų keletas savai­
čių. Jei vieną žodį pasako, 
kad jis nepritariąs fašizmui, 
tai šimtą jų išpila, užginda­
mas tų kruvinų budelių žvė- 
idskus darbus. T

Prezidentas Lewis Sako, kad Jis Negali 
Suorganizuoti Angfiakasiy West Vilnijoj

Kas Yra Grigalhinas-flovackis? MUSISflNAUŽlMYUĮJNUOSHANG-

INDIANAPOLIS, IND.— 
Užsidarant mainierių uni­
jos konvencijai, unijos pre- 

_ __ židentas Lewis pasakė, ko- 
._ ______ Komunistu j dd jis negali suorganizuoti

šaudymą ir persekiojimą mainierius West Virginijoj.. 
Sirvydai net apsilaižydami Jis sakė, kad negalima del 
teisina. Tai kur nueina re-,to, kad nekurtose West Vir- 
negatai!... Atsiminkit, kad ginijos dalyse viešpatauja 
senis Sirvydas kadaise buvo, baudžiavinės sąlygosjr ka- 
baisiai “1—ti 11 ti’’’‘l “'‘‘l* *,.. Jl^ ,
nierius”, o jo sūnus taipgi nusistatę prieš uniją. John 
dar visiškai nesenai paslap-! Brophy, progrėsyvis, kuris 
etomis bandydavo lysti į kandidatavo į unijos prezi- 
“Laisvės” ir “Vilnies” špal- dentus, reikalavo pono Lė­
tas, nusiduodamas geru dar-,yns’o, idant būtų dedamos 
bininkų judėjimo pritarėju!

kad privertus tas kompani­
jas leisti neorganizuotiems 
mainieriams susiorganizuo­
ti.

Konvencija, priimdama al­
gų skalės komiteto raportą, 
suteikė pilną galią unijos 
viršininkams tartis su darb­
daviais tokiais klausimais, 
kaip atlyginimas už išėmi-

Šitas Fašistų Vadas yra Klebono Vaikas HAJAUS; 500 KAREIVIU SUŽEISTA
Kiek aš žinaii Grigaliūno- bu Lietuvos kariuomeneje. 

Glovackio istorijos, tai štai'Dirbau ant tiek kiek mano 
iš kokio lizdo jis paeina: ,sPe,kos> sveikata ir energija

- ■ •• i.-- - v. įleido. Pavarde mano žino

Kantono Valdžios Kariuomenė Sumušė Savo 
Priešus Keliose Vietose ir Žygiuoja Pirmyn

Jojo motina, Grigaliunyčia' !e.ia.°-. rdV“? “e .nwn? z,n? qu a nc n a n iq rhi^iT.. & J kiekvienas betuvis net vai- bJtiAJNGbLAJUb, Cninija. 
būdama mergina tarnavo kas, abejo su laiku musu — Penki šimtai sužeistų ka- 
Jiezne (Trakų, pav.) pas tu- pavarde bus įtraukta ir Lie- reiviu maršalo Sun Shuan-

je)
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tyčias Kadaise OLIVO wauuziaviJies tupygub 11 Ad-iMip anygumiidb uz» ibeiiu- 
kairus revoliucio--'sykių savininkai griežtai Imą akmens, liodavimas ma- 

. T t— gina, bausmės ir Lt Uni­
jos viršininkai galės tais 
klausimais taip susitaikyti, 
kaip jiems patinka.

Brophy ir kiti progresy­
viai delegatai kritikavo al­
gų skalės komiteto raportą 
uz tai, kad jis savo raporte, 
neįdėjo reikalavimą šešių 
valandų darbo dienos ir

pastangos organizavimui
neorganizuotij mainierių
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Kuomet įvairių Vokietijos West Virginijoj. Jis sake, 
organizacijų atstovai atsi- ?e.1<su vienu kasyklų 
lankė pas Lietuvos atstovy- savininku neturi but pada- 
bę Berlyne protestuodami JYtes kontraktas tol, kol jo 
del tų žiaurybių, kurias at- visos mamos nebus umji- 
lieka buaeiiai-iasistai nnkĮ^yy 
darbininku, tai jiems buvo mJa> kun operaoja upijmes 
“užtikrinta”, kad Kaunijoj mamas Illinois vąlątijoj, 
daugiau mirties bausmių Kentucky ir keliose kitose 
nebus daroma politiniams valstijose ji operuoją neu- 

' prasižengėliams. Bet kas ^Jįnes mainas. Tą pati da- 
tiems banditams gali tikė- r011.r kelios kitos dideles ka­
ti?! Juk kruvinasis Smeto- sykių korporacijos. O po-

lieka budeliai-fašistai link in®s- Peabody Coal kompa-

lą kunigą (payardės neat-, tavos istorijon.— Aprašyti i Fang’o, imperialistų užtarė- 
menu). Ilgai 'tarnaudama viską smulkiai hera gali-1jo, atvežta į miestąHang- 
pas tą kunigą, “užsitarnavo’Imvbes laiške, gali tau pa-'chow. Prie miesto Yenchow, 
“dovanėlę” sūnelį. Pn tie T
šio nuotikio, kunigas ją at- vos atvyksta i_______
leido, bet vistiek ją šelpė. Socialistai ir žydai be abe-i 
Paaugus tam^ “kunigiukui” jo dantų griežimu nes aš 
jojo tėvas kunigas dėjo kaš- nedaviau jiems iš Lietuvos o 
tus ir leido ji mokyklon, padaryti Sovdepija ir niel 
Kaip ilgai tas kunigas buvo vienam nuo manes gerokai 
Jiezne, , ir šelpė Grigaliuny- kliuvo ne paisant kokia vie- 
čią su jos.vaiku, negaliu pa- ta užima, buvau priežastimi 

vuianuu uaruo uienos ir (Sakyt. Tiek tik žinau, kad nuvertimo kabineto ministe- 
penkių"dienų darbo savai- vėliau Grigaliunyčia pragy-|rių,Sleževičiaus. Daugiau- 
tės, kad tuo būdu sumaži- venįmą darė beuždarbiau-sja nuo manęs gavo bolševi- 
nus bedarbę. Lewis’o ma-l^a®a ^tezne prie žydų; taip- kai, bermontininkai ir len- 
šina atkirto, kad to negali- ji buy° S3114 “populiarė” kaį; abelnai ir Lietuvoje ko-

sakyt. Tiek tik žinau, kad
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na kadaise paskelbė, kad jis 
dovanojo mirties bausmę 
keturiems sušaudytiems ko­
munistams, Ar tuomet jis 
nemelavo?! Ar nemelavo 
fašistai skelbdami, būk ko­
munistus nužudę del to, kad 
šie buvo prisiruošę prie su­
kilime? ! Melagiams ir ban­
ditams tikėti niekas negali!

nas Lewis nieko nedaro,

Vokietija Siunčia
Ginklus Chinijon

Atsiminkit, lietuviai dar-

BERLYNAS.— Komunis­
tų laikraštis "Hamburger 
Volkszeitūng” rašo, kad Vo­
kietija reguliariai siunčia 
ginklus Chinijon. Jis rašo,. 7---- *—T- l ------ .---------- T* 1 JKAIimUD ^ILUllJVU. MLO Id&u,

bininkai, kad naujas Iaetu-.£ad sauaio 27 d. 1,200 skry- 
vos. atstovas Washingtone, njų ginklų ir amunicijos bu- 
kurhiomi nuskirtas ponas vo sukrauta į laivą ir laivas 
Naruševičius, tai bus fasis-1- ’ • >• ’ ’
tų kruvinosios valdžios at­
stovas, bęt ne Lietuvos val­
džios atstovas. Jis atsto­
vaus tą valdžią, ant kurios 
rankų dar nenudžiūvę ketu­
rių Lietuvos darbininkų va­
dų kraujo šlakai. Tos val­
džios niekas niekuomet ne­
rinko. Ji pati, smurto ke­
liu, pasigriebė valdžią.

Atsiminkit taipgi ir tai, 
kad ta nelaboji fašistų val­
džia yra įkalinusi ne. šim­
tus, bet jau tūkstančius Lie­
tuvos darbininkų!

tuojaus išvyko į prieplauką 
Tsingtau. Ginklai siunčia­
mi tiems generolams, kurie 
yra imperialistų įrankiais.
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ma reikalauti iš darbdavių.
Į tarptautinį mainierių fe­

deracijos kongresą, kuris į- 
vyks Europoj balandžio mė­
nesį, Lewis pravarė savo 
žmones delegatais, Van Bitt­
ner ir Rinaldo' Capellini

Sovietai Atsako Angli­

tarpe Jiezne stovinčių caro 
kareivių (Jiezne buvo “ka- 
zermės”).

Gi tuo 
guoščio 1 . „ v ,
viorstų nuo Jiezno) užsilai­
kė tūlas mozūras namų bū­
davo to jas Glaveckas, apie 
50 metų amžiaus. Jis susi­
pažino ir apsivedė Jiezne su 
kalbama Grigaliunyčia (Ją 

” > “ruda 
boba”, nes ji turėjo rudus

zuoja visas ' spėkas karui 
prieš kantoniečiųs, kad pa­
starieji ątvykę neužimtų 
miestą.

Čia išeinantis laikraštis 
“The North Chiną Daily 
News”, ginantis Anglijos 
imperialistų reikalus* Kan­
tono valdžios užsienių1 pri­
kalu ministerį E. Chen’ą 
vadina raudonųjų įrankiu 
ir sako, kad su kantoniečiais 
riebus galima tartis tol, kol 
jie nepakeis “savo dievo”, 
tai yra, kol jie nepasilįuo- 
suos nuo Sovietų Rusijos į- 
takos.

Subadę Du Misionierių.
Sakoma, kad minia, susi­

dedanti iš dviejų tūkstančių 
žmonių, sugavo du airius 
misionierius už lOO mylių 
nuo Hankow ir subadė. Pas­
kui palikę pririštus prie me­
džių. Kas su jais toįiąu ąt-

Po pasakoti tie kurie iš Lietu- už 160 mylių nuo Shangha- 
at. Įąįvyketą Amerikon. Ijaus, Įvyko didelis mūšis;

■ Kantono valdžios kariuome­
nė laimėjo. Sumušę ten sa- 

Jvo priešus, kantoniečiai 
Įmaršuoja pirmyn.

Kantoniečiai skelbia, kad 
greitu laiku pergalės priešų 
armiją ir užims miestą 
Hangchow. Jš Hangchow, 
eina gelžkelis į Shanghajų. 
Tačiaus su virš'100 mylių to 

'gelžkelio apardyta iš prie­
žasties įvykusių mūšių pir- 
miaus.

Anglija Koncentruoja 
Spėkas.

Anglijos karp spėkos sku­
binasi į Shanghajų. čia sve­
timšaliai valdonai organi- sitikę, nežinia.

(Tąsa ant 2 pusi.)-

bpafytSy.U(io Darbininkų (Kemunis-

jai Chinijos Reikale žmonės vadino
* J nnhun rtaa n nirAir

ty) Partijos Pareiš­
kimas

Reikalauja Ištraukti Gin­
kluotą Spėką iš Chinijos.

Katalikų Kunigas Apsivedė su Protestone

CHICAGO. — Amerikos l.ney

KANSAS CITY, Mo.—Ka-1 Iš karto parapijonai buvo 
talikų kunigas D. V. Dow-1 pasipiktinę tokiuo kunigo 

iš Marceline miestuko, Ipasielgimu. bet daKsF jieplaukus). Apsiyedus seniui CHICAGO. — Amerikos iney Marceline miestuko,! pasielgimu, bei; daWTe 
Glaveckui (ar Gloveckui) Darbininkų (Komunistų) P™1* gyvena apie 5,0OOgy--sako,.kadkunigėlipMįtik- 
su GrigaHimyčia, jie apsigy- partija išleido savo pareis-|ventojų, slaPta pabėgo su .tų iškilmingai, jeigu jis tik 
vęno Užuguostyj. Gi tas ku-(kimą, kad Jungtinių Valsti- protestone Maudie Myers, .atvyktų į ta miestuką.
nigo sūnus. (Grigaliunukas) į jų valdžia tuojaus ištrauktų 2Į me.^ amžiaus, ir apsive- Kunigas del prdtęstonės

MASKVA. — M. Litvino- I 
vas, einantis pareigas So.- f 
vietų valdžios užsienių rei- ’ 
kalų komisaro, išleido ilgą i , , „ , .
pareiškimą Chinijos klausi- tuo laiku jau buvo pasida- j§ chinijos savo ginkluotą 
me. Jis protestuoja prieš yęš mokintis f caro oficie-l jėgą.
Anglijos konservą t y v i ų rių akademiją,'ant caro kąš- Pareiškime nurodoma, 
šaukšmą, būk Sovietai kalti'tų, kaip jis pats ^girdavosi, [kaip Chinijos liaudis buvo 
Chinijos liaudies sukilime. ” * ’ " ' - x ■

dė. Ji "yra Angliakasio dūk- merginos išsižadėjo kunigy- 
tė. Istės.

Pareiškime nurodomą,

| Kadangi Sovietų Rusija parvažiuodavo Užuguostin 
simpatizuoja Chinijos di-jant atostogų, tai nešėsi la- 
džiuliam judėjimui už pasi- bai dideliu. Eidavo gatve 
liuosavimą, sako Litvinovas galvą užrietęs su “šoblia” 
pareiškime, tai nereiškia, prie Šono, kaip kokis caro 
kad ji būtų patarus Kanto- ' ‘
no valdžiai pabloginti sąntį- 
kius su Anglija arba būtų 
trukdžius eiti prie susitai­
kymo. i

Pabaigoj Litvinovas nuro­
do, kad intervencija prieš 
Sovietų valdžią nepavyko, ir 
jis trokšta, kad protingesnė 
dalis Anglijos visuomenės j 

jėgos šalininkų, kurie nori 
- . . -.‘v . ,Lb Ipaskelbti karą Chinijai.

u . . , - . nusistačiusių pries streikie-
rabezyj paskolų tol, kol pa- rfUSj pasmerkė jį. i < T - '
.„„u, wignefski buvo, kaltina-Į * « v. . . «

mas i. ...
.. - . i istreiklaužio namų laike
Šiomis dienomis Minske,'streiko. Suareštavus polici- 

Spvietų Respublikoj Baltgu-|ja jį kankino, kad jis prisi- 
dij°j> pasirodė vienkartinis pįizmtų prie bombos padėji- 
laikfaštukas’ “Raudonasis mo> ir taip pavertė-jį pasi- 
Artoias”. Jis daro gerd [rašyti po “prisipažinimu”, 
įspūdžio. Pasirodo, kad to-1 Bet Wisnefski sakė teisme, 
je šalyje randasi daug lietu-1jog jjs visai tame nekaltas. 

tik>. šiol buvo pa- ij0 advokatas nurodė, kad 
knkę, išsidraikę. D&bargi negalima remtis jo “prisipa- 
govietų valdžia aprūpina žinimu”, nes jis išgautas per 
lietuviškus kaimus lietuviais .kankinima.
mokytojais. - Bausmė jam bus paskirta

Minske įvyko jau antras sekančią petnyčią.
lietuvių darbininkų vakaras. Wisnefski turi pačią 
Jie ten turį- savo chorą ir penkis mažus vaikus.- VQ1H1T1Q K o Irii o vairi mn

Retkarčiais tas “aficieriūkas” | per pU9ę šimtmečio paverg­
ta ir išnaudojama imperia­
listinių šalių.

Portugalijoj Sukilimas
Smarkiai Plečiasi

Vienas Lietuvos diploma­
tas vienaip žmogui yra pa­
sakęs:'"Lietuvą negaus už-

Biznieriy Džiūrė Pa­
smerkė Passaic’o 

Streikierį
HACKENSACK. — čia į- 

vykb teismas Adolf Wis- 
nefskio, Passaic’o streikie-
rio. Džiurė (prišaikintų. 
teisėjų teismas), susidedan­
ti iš smulkiųjų biznierių, į

saulis nepamirš pastarųjų 
fašistinių perversmų”.

vaidina teatrališkus vaidme­
nis.

“Raudonasis Artojas” da­
ro gero įspūdžio. Būt gerai, 
kad jis ėidinėtų reguliariai.

žemesį Drebėjimas
Los Angeles, Cal. — čia 

jausta lengvas žemės drebė­
jimas.

brolis..^ Su “mužikais” nie­
kad-nekalbėdavo, — sueida­
vo tik su dvarponiais.

Išvažiuojant man Ameri­
kon, (1909 m.) jis, sakoma, 
jau buvo pabaigęs mokytis 
ant oficieriaus, ir dar siekė 
augštesnio militario mokslo. . 
Būnant Lietuvoj sužinojau, i 

_ . kad tas pats kunigo vaikas
imtų viršų ant ginkluotos Grigaliunas-Gloveckutis e- 

kokiu tai “generolu” 
prie Lietuvos kariuomenės. 
Tai tiek aš žinau apie “aug- 
štą” kilmę Lietuvos budelio 
Grigaliuno-Glovecko. <

Kaimynas.padėjime bombos prie į Lietuvos Fašistai Bu­
čiuojasi su Popiežių Budelio Grigaliūno- 

Glovackio Laiškas
Balandžio 17 d., 1924 me­

tais, pagarsėjęs budelis Gri­
galiūnas-Glovackis rašė sa­
vo tūlam giminaičiui Ame­
rikoje laišką, kuriame, 

i apart asmeniškų dalykų, 
sakoma:

ir

Turkiškos Maudynės 
Atstovams

Fašistinis ministerių kabine­
tas Kaune savo vėliausiame 
posėdy nutarė atnaujinti dip­
lomatinius ryšius su Vatikanu, 
tai yra, su Romos papa. 

Kunigams algas išmokėti 
ministerių kabinetas numato 
1927 metų biudžete daugiau, 
kaip pusantro milionų litų. |

Popiežius pardavė Vilnių,"--------
Lenkijai. Pereitą pavasarį net | u 1914 metais išėjau karau 
Purickis delei to bliuznijo pasaulinių štabo kapitonų, 
•prieš popiežių. Dabar fašistai .išvaikščiojau ~ ' 
bučiuojasi su Romos vadu. Ko*~ ’ n 
kito iš jų ir Jaukti negalima. 
Reakciniam frontui Lietuvoj 
labai reikia popiežiško palai­
minimo.

SHANGHAJUS.— šiauri-

Italija Eina su Anglija 
Prieš Chiniją

ROMA.— Atsakydamas į 
Anglijos užklausimą, kaip 
Italija dabar žiūri į Chinijos 
.'klausimą, diktatorius Mus­
solini pareiškė, kad jis eina 
su Anglija.

Jis pilnai užgiria Europos 
šalių ginkluotą intervenciją 
Chinijoj gynimui kapitalis­
tų interesų.

Fašistų laikraščiai pradė­
jo pląčiai rašyti už inter­
venciją Chinijoj. Pažymi, 
kad ryšiai tarp Anglijos ir 
Rusijos neišven g i a m a i 
truks, kad Italija palaikys 
Anglijos pusę.

Fašistai rengiasi į karą. 
Kalba apie siuntimą karo 
laivų Chinijon. Mobilizuoja 
kariuomenę.

LISBON, Portugalija. — 
Visoj Portugalijos šiaurinėj 
dalyj eina sukilimas. Visi 
šiaurinėj dalyj stovinti gar­
nizonai dalyvauja sukilime, 
išskiriant tuos, kurie randa­
si Bragoj ir Vienna do Cas­
tello.

Koinunikacija sutrukdyta 
visoj Portugalijoj.

Oporto, fair prasidėjo su­
kilimas, eina mūšis.

Pietinėj ir pietrytinėj da­
lyj paskelbta generalis strei­
kas.

Sukilimas atkreiptas prieš 
generolą Čarmona, kuris, 
pasigriebdamas valdžią pra­
eitų metų liepos mėnesį, pa­
tapo, diktatorių lapkričio 29 
d., 1926 m.

Septyni Nužudyta Meksikoj

Radzivilas Važiuoja 
Kaunan

RE VE LIS. Estonijos 
liaudininkų laikraštis “Va- 
ba Maa” praneša girdėjęs iš 
ištikimų šaltinių, kad tarpe 
Lietuvos ir Lenkijos tuo-

Lenkijos Valdininką Di­
delė Žulikystė

VARŠAVA. — Lenkijos 
seimo atstovas Pankratz, 
debatuojant militariško biu­
džeto klausimą, pareiškė, 
kad Lenkija tini daugiau 
admirolų, negu laivyno vie­
netų. Ir jų užlaikymui, iš­
leidžiama, daug pinigų. ’ ■

Toliaus jis nurodė, kad 
kasmet suvagiama 150,000,- 
000 zlotų nuo paskirtų pini­
gų šalies apgynimo progra­
mai ir kad kareiviai laikomi 
pusbadžiais'' Jis sakė, kad 
tas kareivius veda prie De­
gimo iŠ armijos įj? saužu- 
dystės.

Jeigu • oficierius nušauna ' 
paprastą pilieti, tai gauna 
tik metus kalėjimo, o jeigu 
kareivis pabėga iš armijos, 
kad pagelbėti savo seniems 
tėvams, tai jis būna pa­
smerktas mimai, sako Pan- 
kralju

Rado 9,000 Dolerių ir Dei­
mantų Skalbinių Pundelyje.

Mexico City. — Nužudyta Į jaus prasidėsiančios dery- 
septyni Pueblo valstijos pi-(bos. Josios būsiančios slap- 
liečiai. Policija sugavo juos 
laikant slaptą susirinkimą, 
kuriame jie darė suokalbį 
prieš valdžią. Ant sykio

, , , - --JWWjuos teisė karo teismas ir
aukso kardo iimtinai, virtus tuojaus tapo nužudyti. Jų 
Rusijai Sovdepija gelbėjant vardai nepaduodami.

Rytprūsius, 
Lenkija, Galicija, Bukovina, 
Rumunija. Mačiau daug 
svieto, gavau tris žaiz­
da, buvau da rusais apdova­
notas visais ordenais iki

tos. Iš Varsa vos Kaunan va­
žiuoja žinomas lenkų reak­
cionierius kunigaikštis Ra- 
dzivilas.

Tasai pats laikraštis rašo, 
kad Smetonos-Voldemaro

HOT SPRINGS, Ark. — 
Čia skalbykloj darbininkai 
rado skalbinių pundelyj 
$9,000 ir du deimantinius 
žiedus. Žmogus, kurio var­
du buvo pristatytas punde- 
lys skalbykloj, numirė. Jis 
buvo padavęs vardą M. L. 
- ' Tokiuo vardu

Washington. — Atstovų [nes Chinijos generolai, im- 
buto nariams bus pastatytas perialistų tarnai, srzkc-z DV
namas, kuriame bus įtaisyta 'siunčia 200,000 kareivių į kau iš kariuomenės 
turkiškos maudynės, van- Hankow prieš kantoniečius. I Atbudus Lietuvai

Ji? yw v ™d0TysU sene-jTievynen 1918 m. spalio i Mirimai viršina gimimų .atstovas tuoj atvažiuos Var-lminei gatis tuos įinigus’ir 
Kitokie parankumat. Irolo Wu Pei-Fu. 'men, nuo kurio laiko ir dir-lskaičių ant 40 nuošimčių, išavon. ižiedus

wjMuuvuuuu. valdžia sutinkanti dėties I Rotschild. 'iokiuo varau 
™ to™ ir savo šeimą spru- ----------------- Jblokan Baltijos valstybių I randasi Chicago] milj^dę.

rusų. Į Viena, Austrija. — Vienoj i prieš Sovietu Rusiją. Iriai, ir jeigu jie galėš pri- 
grižau gimimų skaičius sumažėjo. Kauno fašistinės valdžios j parodyti, kad jie yra jo gi­

nu spalio (Mirimai viršina — *'i~x----- '*“*■’ '—ra
(nuošimčių. ______
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Keršto Nuosprendis
F i t Lietuvoje If

(šis d. Atigariečlo štraipįnjs 
. yra verstas iš' angliška “InprA- 

karo.’J) ;.
. Voktemaras, Lietuvos mi- 

niąteyįs pįrmininkas, jiėse- 
nai seime pareiškė:

Komunistai tapo sušaudyti 
I ’ pasiremiant teismo nuospren­

džiu, Valdžia nieko neturėjo
- šiame dalyke. Jeigu pasiro- 
* dys, kad tie, kurie tebėra po 
: areštu, yra nekalti, jiems 

? t bus dovanota.
, Šis veidmainingas pareiš­
kimas paprasto įrankio su- 

J žvėrėjusių juodašimčių ofi­
cierių tiesioginiai priešta- 

’ raUja visokiems faktams.
Toli gražu keturi komunis- 

: tai nebuvo sušaudyti pasi- 
remiant vien teismo nuo­
sprendžiu: tie draugai buvo 
Atiduoti klikai oficierių kai­
po auka. Net ir tasmizer- 

; nas pamėgdžiojimas tribu- 
tnalo, Antrojo Infanterijos 
i Regimento karo lauko teis­
mas negalėjo įrodyti'inkri- 

Fų^Btdojančių apkaltinimų.
Ldudininkais buvo pastatyta 

> tokie žmonės, kaip Račys, 
: buVęs slaptosios policijos 
l^rŠininkas, pagarsėjęs 
^fliugelyje ir provokacijose, 
? kuriomis pasipiktino net! Sr 
buržuaziniai laikraščiši; 
Veyis (?)., tas didvyriškas 
išradėjas . “elektrikąvimo” 

Į kalinių, ir kiti suniekšėję 
l^utvėrimai reakcioniškiau- 
t ąio klerikalinio režimo.
Kaltinimai INeturi Pamato.

K Bet net gi šitie ' garsūs 
r provokatoriai ir šmugelnin- 
f kai nepajėgė suteikti jokios 
Į<Iiąujos medžiagos arba kaip 
tenors paremti paleistus gan- 
!'"dus ' apie neva ruošimąsi 
1prie komunistinio sukilimo. 
f Net gi ir šitas galutinai iš- 
įtverusiu oficierių tribuna- 
įMs surado, jog vargiai bu- 
|yo galima savo nuosprendy- 
F je Įkalbėti apie sukilimą, ku- 

rio komunistai niekados ne- 
mošė. Todėl jie turėjo arba 

^pasiremti senąja pasaka 
'1'1923 ir 1924 metų, arba to- 
įkiąis kaltinimais, kurie jau 
t-buvo įrodyti neturinčiais jo- 
lldo pamato. Ir paskui, ka- 
|&ą. draugai Požėla ir Grei- 
* fėnbergis pradėjo plėšti mą- 
Iską nuo veido liudininkų, 
^Surankiotų iš tarpo slapto- 
•*sios policijos, “teismas” pą- 
t siskubino jiems ' uždaryti 
tburną.
Ę Tai kokie gi, .tuo būdu, 

F buvo, kaltinimai, kuriais pa- 
i siremiant keturi komunistai 
į tapo sušaudyti? Palukšten- 
t kime 'bylą draugo Čiornio, 

kuris buvo kaltinamas orga- 
nizavime komunistinės “Če- 

’: kos”, kuri būk priėmus re- 
' zoliuciją, taikomą linkui nu- 

gala'binimo oficierių ir bu­
vusios ir dabartinės vai­

zdžios narių. $iame atsitiki- 
įįjme sakoma, kad būk buvę 
tįrąsta pas Čiornį surašąs tų 
^<ypatų, kurias komunistai 

norėję nužudyti. Betgi vi- 
, sus šitas dalykas yra gry- 
! ’Mesiąs ismislas. Kaip tik 

tie patys, kaltiriimai buvo 
primetami draugui čiorniui 

Į Keli tiifetai tam atgal, kai jis 
f puvo suareštuotas. Taip pat 
Sir itada jis buvo?- pastatytas

prieš karo lauko teismą, ku­
ris pagalinus buvo privers­
tas atsisakyti nuo provoka- 
toriško kaltinimo, iškelto 
slaptosios policijos ir drau­
gą Čiornį nuteisė keturiems 
metams katorgon, pasire­
miant tik tuo kaltinimu, kad 
jisai priklausė prie Komu­
nistų partijos. Amnestijos 
keliu pereitą liepos mėnesį 
d. Čiornis buvo paliuosuo- 
tas ir štai dabar jo kankin­
tojai vėl jį apskundė, pasi­
remiant . senu kaltinimu, 
“truputį” suklastuotu, per­
mainant datas, vietoj 1923 
ir 1924 metų, padedant 1926 
męitus.

Arba paimkime bylą drg. 
Kazio Giedrio,1 kuris buvo 
pastatytas pries teismą kai­
po narys Komunįstų Parti­
jos Centralio Komitęto, 
nors tikrenybėje jis tebuvo 
narių Centralio Komiteto 
“Raudonosios Pagelbos”. 
Įrodymui jo ’ kaltės, doku- 
mentališki prirodymai buvo 
paimti iš 1923 ir 1924 metų 
archyvų, panaudojant tą 
pačią klastą, tai yra, pade­
dant datą 1926 metų. Pasi­
remiant tais liudijimais ta­
da draugas Giedrys buvo 
nuteistas penkiems metams 
kalėti. Tada karo lauko tei­
smas ignoravo didelę dalį 
tų inkriminuojančių liudiji­
mų, iškeltų slaptosios poli­
cijos, kaipo nepakankamai 
paremtų. Liepos mėnesį 
1926 metų taip pat ir d. Gie­
drys buvo paliuosuotas per 
amnestiją. Na, ir dabar, 
pasiremiant kaip tik tais pa­
nčiais senais kaltinimais, jis 
tapo nuteistas ir sušaudy­
tas!

Tokios Pat šunybės ir 
Kitose Bylose,

ESISV1

Atlyginimas Militaristams. muhistų nužudymo paslėpus 
Šitas kruvinas kerštas (fašistinių diktatorių kelionę 

prieš keturius komunistus į Varšavą.
yra diktatorių užmokestis Su tais pačiais tikslais 
reakcinei oficierių klikai.1 ruopamasi nužudyti dau- 
Diktatoriai žino, kad jų po-lgiau draugų. Kaime kiti aš- 
zicija silpna. Jie bijo, kadįtuoni draugai atiduota karo 
oficieriai, nusivylę nepasise- lauko teismui (P. Glovackis, 
kimu nuslopinti “bolševikų Adomauskas ir kiti), kiti 
sukilimą”, gali atsikreipti. | astuoni to paties likimo su- 
prieš vadus, kurie tempia Jaukė Šiauliuose, šeši Pane- 
Lįetuvą į Lenkijos glėbį. Jie vėžyje (tarpe kurių yra 
dreba iš baimes, kad lietu- iGoška, Bergeris, Domaševi- 
viai mįlitaristai tik neatsi- Ičius), ir šeši Klaipėdoj (tarp 
mintų lenkiškos kilmės fa-Įkitų, Jokelaitis). Su tuo tik- 
šistinio perversmo “didvy- j siu, kad juos apkaltinti, ka­
rių” — Glovackio, Plekavi- j sami iš senų archyvų sukla- 
čius, arba Daukanto — arba's tuo ti dokumentai, šio bai- 
vyriausio karo komandanto saus teroro tikslas yra aiš- 
Žukauskio išdavystės. Todėl kus: galutinai išnaikinti Ko- 
jie atidavė keturius komu- munistų Partiją ir sugriau- 
nistus militaristų klikos ti kiekvieną darbininkišką 
kerštui^ idant pagelba ko-1 organizaciją.

APŽVALGA

’ Toks pat atsitikimas ir su 
bylomis kitų draugų—K. 
Požėlos ir J. Greifenbergio, 
kurie originaliai buvo sua­
reštuoti balandžio mėnesyj, j 
1926 metais. Prieš abudu | 
liudijo* Račys pagalba sukla- 
stuotų, “dokumentų”. Keli 
laiškai, kurie prieštaravo 
Račio liudijimui, tapo paim­
ti ir prašalinti iš tarpo įvai­
rių popierių, kuriuos turėjo 
d. Požėla. Tuo laiku, t. y. 
balandžio mėnesį, byla ne­
buvo iškelta, pamačius1, kad 
amnestija tiems draugams 
suteikė laisvę. Nuo tų kal­
tinimų buvo atsisakyta. Bet 
štai da'bar šitie seni kaltini­
mai tapo iškasti iš archyvų 
ir jais vaduojanties tie 
draugai tapo sušaudyti.

du

“Tėvynė” Eina Niekšiškais . 
“Vienybes” Keliais.

Lapai skaudžiai tenka nu- i 
sivilti tiems, kurie manė, j 
kad “Tėvynė”, kaipo SLA. , 
organas, neseks fašistinės 1 
galutinai netekusio lygsva- ; 
ros Juozapo Sirvydo politi- ; 
kos. Iš sykio jinai užėmė 
švaresnę poziciją už “Vie- • 
nybę”, bet tuojaus pradėjo ■ 
grižti prie “dvasios šven- ; 
tos”, t. y., krypti širvydinėn : 
vagon. Ir šiandien tarpe 
tų dviejų gazietų beveik ne­
beliko jokio skirtumo atsi- : 
nešime linkui fašistinio per- ' 
versmo Lietuvoje.

“Tėvynė” iš vasario 4 d. : 
užpildyta tokiais purvinais, : 
tokiais pro-fašistiniais raš-( 
tais, jog net koktu ir skai­
tyti. Ilgiausias editorialas 
atkreiptas prieš tuos, kurie 
“peraštriai” protestuoja 
prieš fašistų smurtą. Ma­
tote, smetoniniai budeliai 
šaudo žmones, laka nekaltą 
Lietuvos vargdienių kraują, 
o “T.” reikalauja, kad Ame­
rikos lietuviai, protestuoda­
mi prieš tuos kruvinų dar­
bų autorius, užsiimautų bal­
tomis prištinaitėmis ir lakš­
tingalos balseliu čiulbėtų. 
Juk tai yra liejimas -šalto, 
vandens ant '.Amerikos lie­
tuvių. Tai šliejimasis prie 
kruvinųjų fašistų ii’ patai­
kavimas jiems.

Tam pačiam editorialė 
garbinamas niekšas inžinie­
rius Naruševičius (Norus), 
liaudininkų lyderis, kuris 
paskirtas Lietuvos fašistinę 
valdžią atstovauti Ameriko­
je. Žmogus, kuris parsida­
vė fašistams ir atvykęs A- 
merikon susiriesdamas girs 
ir teisins jų darbus, rinks 
pinigus jų palaikymui, ■— 
šitas žmogus keliamas į pa­
danges. Tik pasiklausykite, 
ką apie jį gieda “Tėvynė”:

Inžinierius Norus yra gerai 
•žinomas lietuvybės darbuoto­
jas, Jis priklauso eilėn senų 
llettlvybčs veteranų. Jis į yra 
gerai žinomas ir Amerikos lie- Į 
tuviamsv
Savo apžvalgoje “Tėvynė” 

bjauriausiai šmeižia lietu- Į 
vįus komunistus ir šiaip] 
kairiuosius darbininkus, 
kam jie renka aukas sušel- 
pimui Lietuvos politinių ka­
linių ir jų badaujančių šei­
mynų. Stačiai agituojama,

Jie Nori Išnaikint 
Komunistus.

Vaduojantis Lietuvos kon­
stitucija ir įstatymais, jokiu 
būdu tribunalas nebūtų ga­
lėjęs tuos politinius kalinius 
nuteisti, o ką jau bekalbėt 
apie jų sušaudymą . Bet, 
mat, fašistų supratimu, ko­
munistus reikia ne teisti, 
bet išnaikinti. Naujoji val­
džia, kuri susideda iš mili­
taristinės partijos ir direk- 
toriato iš penkių (Merkio, 
Plekavičiaus ir tt.) — Sme­
tona ii- Voldemaras tėra pa­
prasti įrankiai, idant paslė­
pus tikruosius diktatorius— 
paaukojo komunistus kruvi­
nam oficieriij kerštui, kurie Į 
atsižymėjo laike fašistinio jjy 
perversmo. Šitie gaivalai ji v 
suruošia del pasityčiojimo kad*Amerikos lietuviai ne-| 
teismą, pasikviečia šenuo- 
sius slaptosios policijos na­
rius ūž liudininkus, tokius, 
kaip Račys, atima drau­
gams galimybę iškelti aikš­
tėn faktus, kurie parodo, 
kas yra tie slaptosios polici- , 
jos agentai, . ir išneša mir­
ties nuosprendį. Smetona ir 
Voldemaras neva pro test no- šingo 
ja prieš žudymą, bet paga- 
liaus pasiduoda Plekavi- 
čiaūs ii' Žukausko “spaudi­
mui” ! /

duotų aukų tam kilniam ir]

lykas, kad Lietuvos fašistai 
labai dėkingi “Tėvynės” re­
daktoriui- už tokią jiems 
naudingą agitaciją. Mat, 
jie, fašistai, nori badu ir ka­
lėjimu išnaikinti tūkstan-. 
čius šeimynų, kurios prie- 
v’ _os jiems, ir “Tėvynė” 

Į uoliai jiems padeda, kenk­
dama rinkimui aukų Ame- 

I riko j e, lead išgelbėjus tas 
išeuuynąs iš fašistų nasrų.

Panedėlis, 7 Vasario, 192?

NORI NUPRAUSTI NIGERĮ
(FELJETONAS)

Tur būt, dar nėra buvę to­
kio atsitikimo, kad niekšas, 
padaręs kokią niekšystę, nebū­
tų turėjęs savotiško pasiteisi­
nimo. O tie pasiteisinimai, ži­
noma, labai supuola su šita 
senų,žmonių išraiška: “Pagal 
Jurgį ir kepurė”.
y Aure, vienu kart, Lietuvos 
piemuo pasivogė vištą, susikū­
rė iš karvių pajų ugnį ir ke­
pa. Ateina vištos savininkas 
ir klausia:

“Ką tu čia, Jurguti, kepi?” 
“Ugi vainą (varną), dėdu-

le.” •••■ v
“Navatna varna... Bet 

del su skiauture?”
“O, kad senė (senė)”.
Taip lyginai dabar teisinasi 

ir socialdem. su liaudinin­
kais, pardavę -Lietuvos liaudį 
fašistams. O patentuotas ko­
munistų. plūdikas, Pijušas Gri­
gaitis tikrai vaduojasi ano 
piemens logika , kuomet jis 
kalba prieš fašistus, o dergia 
bolševikus. Jeigu mes jo pa­
klaustume :

“Ką tu čia, Pijušėli, kepi ?”
“Ogi juodą fašistinę varną,” 

atsakytų jis,
“Bet kodėl su raudona 

skiauture ?”
“O, kad senė, bjaurybė!”
Vienok, farmerckomis aki­

mis žiūrint į tuos pasiteisini­
mus, atrodo, Kad Lietuvos Gri­
niaus ir Šleževičiaus valdžia; 
būk tai vengdama “kraujo 
praliejimo”, kaip tas bulius> a- 
tiduodamas savo vyriškumą 
vengrui, pritūpė į savo kinkas 
ir nei vuodega nepamosavę— 
atidavė savo vyriškumą fašis­
tams. Kaip apipjaustytas bu­
lius palieka daug ramesnis ir 
genaus traukia žambrį, taip 
nuolankiai gal trauks fašistų 
žambrį ir Grinius su Šleževi­
čium. Bet kuomet juodu, ati­
duodami savo vyriškumą fašis­
tiniams vengrams, kartu atida­
vė ir Lietuvos proletariatą į 
tų budelių rankas, darbinin­
kiškoji, progresyvė lietuvių vi­
suomenė tylėti negali!

O kada visa progresyvė lie­
tuvių _ visuomenė protestuoja 

prieš fašistinį terorą, tai Gri­
nius su ■ Šleževičium, traukia 
savo duetą visam pasauliui:

“Broliai, socialdemokratai.
Cypų, klypų mūsų ratai, 
O ir broliai liaudininkai, 
To vėžinio sąvininkai— 
Visi broliškai sutarėm, 
Tokią išvadą padarėm: 
Kad išvengt pralieti kraują, 

i Mes jums duosim valdžią 
naują,

Ir klausyk jos, mielas broli, 
Ar tu nori, ar nenori L,.
Bet jeigu murmėt pradėsi, 
Kulką Kakton apturėsi!”

1 Tai intelegentiškų universi­
tetuose išdresiruotų galvų lo­
gika. Jie, vengdami pralieti 
žmonių kraują,, atidavė tuos 
žmones kruvinam fašistų sma­
kui, o kada šie šaudo tuos pa­
čius žmones, tai jie nerokuoja 
tą kraujo praliejimu, bet tik 
taip sau—paprastas apsireiš­
kimas ar mažos vertės kome- 
dijukė.

Vienok, tuom dar viskas ne­
pasibaigia. Anam duetui atei­
na į pamačį ir mūsų trejų-de- 
vynerių trejanka: Vitaitis, 
Grigaitis ir Sirvydas ir gieda 
mums:
“Prieš fašistus protestuojam, 
Kaip drigantai piestu stojam, 
Bet ir jūs gi, Jurgiai, Jopai, 
Būkit, kaip mes, džentelme­

nai
Ir nerėkit, nešturmuokit— 
Vot, ve šitaip protestu okit: 
Prašom išeit, faŠistėliai, 
Juodasparniai balandėliai. 
Mes, dievaži, nekerštaujam 
Ir ant veido jums nespjaujam, 
Nerodom įnagį kietą— 
Prašom apleist valdžios

vietą!”
Argi galima sakyti, kad ši

ko-

Kas Yra Grigaliū­
nas-Glovackis?

trej'anka neprotestuoja prieš 
fašistų terorą Lietuvoje ? Kaip­
gi ne, kaipgi ne?... Jie protes- 
riaTk,;: St^.'^SiurieSu ir okupantu nrf 
bolševikai. Ir kam jau, po pa- sudejes rankas. Matit 
ralių būtų tie universitetai, jei esu biski šio tuo vertas kad 
Jurgis pratrynęs net helerių nėt Amerikos laikraščiai, 
kelinių sėdynes ant universitė- fcaip pav>: ‘Darbininkas’,J: 
to suolo nemokėtų nei dzentel-uy tig, ( go) Taį 
moniskus protestus isnesti?...l 
O antra vertus, juk ir biblija 
ne iš kelmo išspirta. Ten pa- - ««
sakyta: “Mylėk artimą, kaip 
pats save. Jeigu kas tau dro­
žė į vieną ausį, atsuk jam ir 
kita, lai šeria ir i tą. Juk ši 
ašarų pakalne, tai tik trumpakelionė į amžinastj, tai kamikul? jau dirbu antį

(Tąsa nuo 1 pusi.) 
lei ji nie išsiliuosavo nuo

Agitacija Už Fašistus.
Pirmiau tik “Vienybė” te- 

spausdindavo fašistinius 
straipsnius, o dabar jie pra­
deda užimti didelę dalį ir 
“Tėvynės”. Vasario 4 die­
nos laidoje purvinas fašisti­
nis straipsnis užima arti 
penkias špaltas, ir dar ant 
pirmo puslapio! Tiesa, ten 
neva nepritariama fašistų 
smurtui, bet jame niekina^ 
mi ir apmeluojami komunis­
tai, smerkiama koalicinė 
valdžia, kad būk jinai “kai­
riuosius” neslopinus pakan­
kamai aštriai, ciniškai šmei­
žiamos profesinės sąjungos 
ir tt. Štai tik keli fašisti­
niai perlai iš to straipsnio:

Kas del bolševiką, — teisy­
bė, reikia pripažinti, kad riau- 
jai vyriausybei paėmus val­
džią, grąžinus kraštui žodžio, luvju visu uiti ene pruve^mvja 
spaudos ir ^susirinkimų laisvę,' prieš Lietuvos žmonių žudymą, 
bolševikų agitacija labai atgi­
jo. Įvairioje vietose’ (Panevė­
žy, Šiauliuose, Mažeikiuose, • 
net pačiame Kaune) buvo visa 
eilė jų mitingų ir prakalbų; 
jų spauda pakėlė galvą ir bu­
vo platinama dideliu uolumu. 
Kaune, susirinkime, kuriame 
tui’ėjo kalbėti Seimo atstovai 
(pvzd. p. P. Purenienė), bol- | 
ševikai paėmė viršų ir išvijo 
iš susirinkimo socialdemokra­
tus. (Melas. Niekas jų neiš­
vijo. —“L.” Red.). Vi^a tdi 
rodė, kad kas nors negerai, 
kad vyriausn/bė nesuvaldo luis-

, ve apsid&ialigusių anti^valsty- 1 
bini^ elementų, **

Kas liečia lenkus — šičia ' 
klausimas baigiasi tuo, kad 
švietimo ministeris p. V. Če- j 
pinskis, social-demorkatas, bur 
vo leidęs įkurti lenkų mokyk- ( 
las tokiose vietose, kur, dauge­
lio žmonių nuomone, tokių mo­
kyklų visai ir nereikėję.

Vyriausybėje gi • buvo jau­
čiama tiktai vienas dalykas, 
būtent: su sbcial-demokratais 
nebus galima ilgiau sugyventi’ 
del jų reikalavimų griežtumo 
ir bendrai jų politikos val­
džioje. Profsojuzų įsigalėjimas 

. buvo toks, kad buvo jcjAL ban­
doma jų imti savo kontrdlėn 
policiją,, vyriailsybč' ouvo' ver^ 

I čiama kreipti domės į- prbfso- 
juzų reikalavimus ir rekomen­
dacijom ne.t{ valddninkus ski­
riant, ar atstatant. Tuo tarpu 
ne vienur profsojuzuose vado- 

pvaujamą vietą jau turėjo 
žmonės aiškaus komunistinio 

h nusistatymo. Del pavyzdžio, 
I prof so juzų viešuose susirinki­

muose komunistai rėždavo ko- , 
munistines prakalbas, ir da- 
bojusi susirinkimų tvarkos.-po­
licija nedrįsdavo^ tokių prakaL 
b V sustabdyti iš baimės^ kad 
įsoc.-demolcratų partijai esant 
valdžioje, policijos tarnauto­
jai galėjo netekti xdetų...

I J1’ pagalinus stačiai begė­
diškai teisinama fašistinis 

[smurtas, kuris, girdi, įvyko | 
ubc , kraujo’ praliejimo,?/ o 

' ^kairieji” nbūtų pralieję 
baisiai "daug lęraujo !n Tik 
klausykite:

Jei tas pervęrsmas nusisekė 
• visuomenės spą> i

butų galėjęs sunldai uždirbtais ceptaiL I

nusisekti ir kairiajam.

čia pyktis su žmęnėms? Jei 
kas kam nepatinka — pykšt 
nušovei ir'atliktas kriukis, ar­
gi nėra užtektinai žmonių?” 

Vienok,’ kunigai, įgavę val­
džią. j savo rankas, visai kito­
kią karunką giedą, o Sirvydas, 
šokdamas laisvamanišką klum­
pakojį, jiems turavoja: 
“Linksminkimės ir džiaugki- 

mės—
Fašistams garbę duokime, 
Duodami giedokime:

Sveikas Jėzau mažiausias, 
Kūdikėli brangiausias, 
Prieš tavo užgimimą, 

' (kalėdas) 
Mes valdžią įgijome: 
šaudysime ir kaitime, 
Kraujuose braidysime 
Ir dievą garbysinįę!” 
Bet progresyyė lietuviškoji 

visuomenė, kuri tuai jausmus, 
kad atjausti savo župomiems ir 
kalėjimuose kenčiantiems bro­
liams — visai kitokfnimną gie­
da. Iš sąmoningų darbininkų 
krūtinių, veržiasi ve kokie žo­
džiai.
“Sakoma, jog iškaino jie buvo 

sutarę,
Tik laukė išmušant anos va­

landos,
Ir kruviną frontą prieš liaudj 

sudarę,
Durklus, dalgius, peilius žėd- 

nas galandos.
Kas jie buvo toki?... Gal klau­

site jūs?
Ir atsakymas visiems aiškus 

bus:
Tai fašistai, kunigai ir ponai, 
Drauge ir valstiečių rinktoji

Visi
valdžia,
yra lygūs vargdienių, ti­

ronai—
lygiai žaidžia. Lietuvos 
Maudžia.

Todėl mes, sukvietę minias 
proletaro,

Smerkiame ir smerksim tuos 
žingsnius tyrono,

Kol neišapdysim pamatus, ant 
galo*

Ant žmonių kaukuolių svyruo­
jančio trano!

O jeigu kas kelią 
pastoja,

Tas fašistų smurto
vaikas,—

Kaip šie žmones
rankomis ploja

Ir iš brolio kraujo, juokiasi, 
kaip paikas.

Senas Vincas.

galėję pasakyti, kad 
“Bekrauje Revoliuci-

Visi

protestams 

priaugantis 

šaudo, jis

AR NORITE ŽINOTI?
Kl.: Iš kur pareina kran­

klių (shell) perlai, iš katrų 
daro guzikus ir tam pana­
šius dalykus.

AL: Vakarinės Australi­
jos kraštas rinkai pristato 
apie 3 ketvirtadalius visų 
pasaulyje pagaminamų 
kranklių perlų.

Kl.: Kokia dalis pasaulio 
pajungtos vandens spėkos 
priklauso šiąi šaliai?

I At.: Geologijos tyrinėji­
mo komisija sako, kad visos 
pasaulyje vartojamos van­
dens spėkos 40 nuošimtis 

I išpuola šiai šaliai. Yra ap- 
' rokuota, kad 9,243,000 ark- 
I lių spėka siūta čia įvairius 
1 vandeniu varomus ratus.

. Kl.: Ar lietingasis• laikas 
[Meksikoj skaitosi vasara ar 
I žiema?

At.: Meksikoj lietingajam 
[laike būna vasara. -Rudeny 
|lyja mažai arba visai nebū- 

Žiemoje visiš-na lieta us.
kai sausa.

KL: Ką reiškia žodis de- 
Tai o t kokie melagingi ir ikalągas?

j At.: Žodis dekalogas ir 
X’ - J_..j“Dešimts Dievo prisakymu 
rią leidžia SLA. nai'iai savo reiškia tą patį.

.. . J. D, Taunis.

mokraty ir

krauju dvokianti straipsniai. 
randa vietos “Tėvynėj”, ku-J

a

galiūnu. Dabar perema4 
prie taikių metų man paė­
sta pats atsakomingiausM 
darbas generaliam štabą; 
būtent mobilizacijosjkyri^

metai.—'Nors jau senokai 
esu ištarnavęs į generolus 
bet da esu pulkininku nes 
matai bijo manės kelti už 
mano Mussoliniškuma; - 
Gyvenu labai prole tarškai 
nes viskas pas manes žuvoj 
Rusijoje net baltiniai, jau­
ne kalbant apie paltus ir ki­
tus daiktus. Lietuvoje j jį 
gaunant į menesį daugiau­
sia 50 dolerių dok Dieve tik 
išsimaitinti o dar noriu mo­
kinti vaiką ir padėti senam 
patieviui. Prisivogti bei fe 
šių prisiringti nemoku ir 
ne" galiu, apart tuo ne noriu 
savo vardo gero sutepti, 
nors progos kare buvo už­
tektinai,—nors musu valdi­
ninkai net ir labai austie­
ji matomai ne nori tikėti 
kad Lietuva išsilaikis daro 
visokias suktybes kur tifc 
proga pasitaiko, manau kad 
tas laikinai, kada nors gaus 
gala tokie darbeliai...”

Redakcijos Pastaba, —
Šį ištrauka paimta is bude­
lio Grigaliuno-Glovackiolai- 
ško žodis žodin ir raidė mai­
den. Kai kuinas vietas mes 
pabraukėme.

Suėmus į daiktą augšeiau 
talpinamą trumpą Gr.M 
biografiją ir jo laišką, aiš­
kiai matome, kas perviellas 
tas sutvėrimas.

Visų pinna, jis yra kata­
likų kunigo ir ištrirkuios 
gaspadinės vaikas. Vadina­
si, Lietuvos diktatorium^ 
kunigo sūnus, nors kum- 
gams Lietuvoj uždrausta 
ženytis. žinoma, GrijW- 
nas-Glovackis už tai nekal­
tas, bet kadangi jis 'tap

, daug kalba apie savo Su­
veiktus darbus ir savo var-

; dą, tai lietuviams pavartų 
žinoti jo ir kilmė. Jis nėra

1 joks darbininkas ir jokio 
naudingo darbo nėra dirbęs. 
Kunigas jį išauklėjo ir iš­
leido į “lųpkslus”, t. y., to­
ris tinęs armijos oficierius.
'Antra, jis pats pasisako, 

kad jis buvo pasižymg^ 
caristinėj armijoj kruvi­
niausiais darbais ir už 'tid 
jį caras apdovanojo viso-, 
kiais medaliais. Kai Rusi­
jos liaudis nuvertė carą ii 
įsteigė Sovietų valdžią, -tai 
'budelis Grigaliunas-Glovtac- 
kis, kartu su kitais buvu­
siais budeliais, spruko' is 
Rusijos į užsienį,. Paskui, 
jis pasiekė'Lietuvą ir tend] 
1919 ir 1920 metais skerdė 
darbininkus.

Trečia, r pasirodo, kad Gr.- 
Glov. galabina žmones var­
dan dievo, nes savo laiške 
kelius sykius šaukiasi pįl 
jo. Taip pat jis neva^ 
ne del kokio ten princįp&; 
bet kad nesutepus savo 
do. Jis sako, kad jis žinąs 
kad kiti valdininkai vam 
Labai gerai, bet kėdei 'jb 
tų vagių neiškelia į viršui 
čia jau aišku,jkad jis prie 
tų vagysčių ’prisideda W 
jau nųtylėjiujų.

Ketvirta, budelis ‘Glov’ąO 
kis yra pagyrų maišas. Gir 
di, Lietuvos istorijoj joW 
das busiąs užrašytas, ,Ji 
nepaiso, kaip jo vąrdas bw 
minimas, bile tik jis busmž- 
rašytas. O, žinoma,„jjsS 
užrašytas kaipo darbininki 
klasės budelis. .. 1



7 .Vafex

Tanedelis, 7 Vasario, 1927

TRENTON, N. J.

.■ L

z Poslapia TreHafl>

Tąsa mio 1 | 
nie išfliufe Įnie išsiliuoja 
ii' okupantu 

idejes rank, | 
ski šio tauri 
Amerikos y, | 
pav.: ‘Darar 

(rašo)., 
neturi vadi 

iu. Dabar 
nikių metytį 
>ats atsako^; 
is geueraW 
it mobilizacija 
darba jau fe 

i.— Nors jai įj 
ištarnavęs j j?, 
da esu pulte­
li biio mansle 
o Mussoliniste 
enu labai pnfe 
viskas pas w 
ijoje net baite 
udbant apieptep 
daiktus. Ik į. 

nant j meną « 
50 doleriu dek H 
maitinti o dar s? | 
ti vaiką ir pafe | 
ievini, Prisivogt -1 
prisiringd ®.| 

galiu, apari hm 
o vardo ęero 4 
rs progos kart ?| 
dinai—nors ie| 
akai net ir lakią 
matomai
d Lietuva išsitek 
jokias suktybe e 
■oga pasnaiko,w 
s laikinai, teste 
da tokie dar®
Redakcijos h i 
i ištrauka paimli 
o Grigaliuno-fc 
to žodis žodini'® 
ėn. Kai kuris k| 
■abraukėme, į

Suėmus i dtei:| 
alpinamą (rcl 
ūogi'afiją ir jo ii 
dai matome, kasjrp 
:as sutvėrimas. | 

Visų pirma. ]ii;f 
iikų kunigo irki 
gaspadinės vaiL r 
si, Lietuvos dišw| 
kunigo sūnus, si 
gams Lietuvoj i 
ženytis. Žinoti 
nas-Glovackis e t 
tas, bet kadangi |; 
idaug kalba apt 
veiktus darbus i’Į 

’ dą, tai lietuter 
žinoti jo ir te I 
joks darbinudes ■ 
(naudingo darbo*! 
Kunigas jį 
'leido į “moks į 
rištinės anrija^i 

1 ' Antra, fis Įd* | 
|lkad jis buvo M 
• caristmėj a<| 

iriausiais darte j 
- jį caras apdov^t 
į kiais medaliais | 
L-1 jos liaudis

Įsteigė Society 
i-[budelis Grip^| 
alkis, kartu so

siais būdėte į 
Rusijos i ite £ 
jis pasiekė’^ I 
1919 ir fflsk; 
darbininkus, i

Trečia, pag-^^ 
jį. Glov, galafek. 
los dan dievo, k j 
m-(kelius syte 
tis'jo. Taip ‘j 
ip-Ine del kotei

d. čionai vietinė 
buvo suruošus!

11. Mizarai. Kai- 
įžanginėje pra-

kalbas specialiai Lietuvos kia užsilaikyti. Tai papeiktina. 
klausimu. Paskui kalbėtojas Užbaigus šią paskaitą, draugas 
asmeniai su kai kuriais drau-jKyba dar kiek prisiminė apie 
gaiš apie Lietuvą pasikalbėjo. Lietuvos fašistų perversmą ir

Vietiniai literatūros platin-lapįe knygynus, kad darbininkai 
tojai pardavinėjo prakalbose - -
brošiūrą “Kas Tie Fašistai?” 
ir kitas knygas.

Bepartyvis.

Sausio 30 
SLA. kuopa 
prakalbas d. 
bėtojas savo 
kalbos dalyje palietė klausi­
mą, kuiis apeina kiekvienam 
žmogui, būtent, klausimą a- 
pie žmogaus gyvenimo užda­
vinius. Paskui jis prirodinėjo, 
kodėl lietuviai (ypač darbinin­
kai) privalo organizuotis. Ra­
gino visus patapti nariais SLA. 
yietinės kuopos. Berods du 
nariai buvo gauti. O kiti pa­
sižadėjo greit įstoti.

Pakalbėjus d. Mizarai apie, 
organizaciją virš valandos lai-j prakalbose buvo trijų tautų žmo 
ko, žmonės labiai noriai lau-1 nių — lietuvių, rusų ir lenkų, 
kė ką jis pasakys apie Lietuvą, (Kalbėtojas publiką pilnai paten­
kamoje pastaruoju laiku tiek kįno. Tik tiek reikia pasakyti, 
dfiug svarbių dalykų atsitiko kad lietuviu buvo mažai, dides- 
— fasistinis perverrmas, zudy-i ‘j rnes, kalinimai darbininkų, į |nę publiką dali sudarė svetim- 
tt. Pirmininkas bange ant­
roj temoj perstatyti kalbėto­
ją pakalbėti apie Lietuvą, bet 
atsistoja kp. sekretorius, Sir­
vydo pasekėjas, fašistas, ir su­
rinka, kad apie Lietuvą nie­
ko neleistina kalbėti, nes taip 
buvo nutarta kuopos susirinki­
me. Ir ištikro susirinkime to- 
kis nutarimas buvo padarytas. 
Fašistai jį pervarė, kad už­
kirtus kelią apie fašistus tei-1 
sybės žodžiui pasakyti. Kad 
išvengus triukšmo ir bereika­
lingų ginčų, kalbėtojas antro­
je temoj nekalbėjo nieko, tik 
paragino kaip SLA. kuopą 
taip ir kitas organizacijas grei­
toj ateityje suruošti kitas pra-

PORTLAND, ME.
čia buvo surengtos prakalbos 

užprotestavimui prieš Lietuvos 
fašistų valdžią, kurios pavyko 
gerai. Kalbėjo drg. L. Prusei- 
ka lietuviškai ir rusiškai, nes

ta učiai. Mat, jeigu būtų pagar­
sinta, kad svetainėje bus mėnu­
lio spindulių arba kad atveža 
kokį numirusį kunigą, tuomet 
lietuviai subėgtų. Panašiai bu­
vo apie trejetą savaičių atgal, 
kuomet į čia atvežė kunigo ai­
rio kūną, tai vidurnaktyje su­
bėgo lietuviai ir verkė prie jo 
grabo. Bet jeigu būna kokis 
nors darbininkiškas parengimas 
arba prakalbos, tai jie neina, to­
kie dalykai jiems nepatinka. 
Abelnai, vietos lietuviai nesirū­
pina savo klasės reikalais.

Buvo renkamos aukos Lietu­
vos darbininkų rėmimui prieš 
fašistus ir surinkta $9.74, kurie 
pasiųsti Lietuvos Darbininkų 
Rėmimo Komitetui.

būtinai .privalo užlaikyti darbi­
ninkiškus knygynus, juose skai­
tyti knygas ir laikraščius, nes 
besišviečiant darbininkai supras 
savo reikalus.

Reikia pasakyt, kad Lietuvių 
Tautiškame Name yra puikus ir 
didelis knygynas. Bet, kaip ma­
tos, visuomenė iš savo apsilei­
dimo, aptingimi, mažai naudo­
jasi knygomis, nors tatai vi­
siems yra prieinama. Kurie no- 

(ri knygą neštis namo del skai­
tymo, reikia mokėti tik 10 cen­
tų į mėnesį bei vieną dolerį už 
cielus metus. O laikraščiai, 
kurie pareina visų .srovių, yra 
visiems dykai suteikiami pasis­
kaityti, beveik kas vakarą. Taip 
pat yra ir angliškų laikraščių, 
net ir "Daily Worker”. Todėl 
patarčiau daugiau naudotis kny­
gynu, šviestis.

A. Paprusietis.

1926 m.

56 M. šlnianskiūtė 5J5
44 A Stravinskas 1.75

211 J. Stulgiiukas 4.00 .
70 G. Rakauskas .76
58 J. Baltrušaitis 1.50

Viso $310.16

už knygą "Rusijos
Iš pi aukos Gruodžio Mėn.

‘Laisvei’
Istorija,” už pppierą ir dar-

$1,054.40
J. Staneliui visų metų alga ir 

visų m. išlaidos kaipo ižd.
Ig. Bėčiui, ALDLD. sektų ah 

ga už 5 paskutinius mėn., 
po $30 į mėn-.

Už 9 mėn. už krasos ženkle­
lius ir kitas raštinės ir ke­
lionės lėšas

Už knygiaus pareigų ėjimą už
7 mėn. po $12.50 j mėn.

“Laisvei” už organą del 140 
kp. Waukegan, Ill.

Jimmie Higgihs Book Shop, 
knygos del ALDLD., L. 
Prūseikai

B. Krasauskui kelionės lėšos į 
C.K. posėdžius už visus m.

Viso

60.95

150.UO

,24.50

87.50

5.00

6.35

4.40

DAR KITAS ŽULIKĖLIS.

Suareštuotas Samuel Rabi­
nowitz, 545 West End Ave., 
New Yorke. Jis kaltinamas žu- 
likystėje sąryšyje su žuvimu 
$1,600,000, del kurių andai li­
kosi suimtas adv. Deutsch.

BrooklynLABOR LYCEUft
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salės del Balių, Koncertų, Ban« 
Metų, Vestuvių, Susirinkimų Ir 
Pulkus steičius su naujaisiais įtnlfjfa 
aiais. Keturios bulių alleyą, 

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Avq
Tat 3842 SU«.

£

f
B

Nuo pleiskanų 
Naudok

RuW.J'es

VISŲ ATYDAI

WORCESTER, MASS.

Tel. Greenpoint 4617 
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare. 

Nedeliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8 

X-Spindulių diagnoza 

m SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y, 

Priešais “Bridge Plaza”
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet
Katvarjili Ir iu bato mis fkl • t«L 
PenktadianlRbi ir ralanadkulali tik 

šalyj ■■tarti**

DR. E. W. ŽUKAUSKAS
1114 Foster Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Mansfield 9319

Ofiso valandos:
Nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakaro.

Nedeliomis tik sulig sutarties.

Sugedę Dantys— 
Suįrus Sveikata 

Išegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojame 

Taisome ant išmokesčio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-DentistaI 

Z57 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer) 

[ Antrai ofisas: 188 Flatbush Avė. 
Cor. 5th Avė.

A. L.

BOSTONO IR APIELINK2S 
SKYRIUS

MONTELLO MASS.

Apie L. T. Namo Knygyno 
Vakarą.

/
Sausio 30 d. Liet. Tautiško 

Namo Knygynas turėjo suren­
gęs margą vakarą L. T. Namo 
apatinėj svetainėj; žmonių bu­
vo arti dviejų šimtų.

Pirmiausia vakaro pirminin­
kas, J. Kukaitis perstatė A. Bui- 
niauskiutę ir A. Banevičiūtę dai­
nuoti; juodvi puikiai sudaina­
vo porą dainelių, kurios publi­
kai patiko. Paskiau taipgi gra-j 
žiai dainavo kartu A. Ustupai-į, 
te ir B. Bartkiutė. A. Kijauski 
ant smuikos griežė iš dviejų 
atvejų. A. Navickiute ir S. Gai- 
delioniutė kariu sudainavo po­
rą dainelių, skambinant B. But- 
kevičiutei ant balalaikos. Kos- 
tancija Brundaitė skambino ant 
piano, o jos brolis Edi griežė 
ant smuikos. Dainininkams pia­
nu akompanavo L. Zabaraus- 
kiutė. Tai

I jaunuoliai 
nuosekliai 
nėjo.

’ Reikia •'pasakyti, kad Bui- 
’niauskiute, Banevičiūtė ir gail­
imą dar pažymėti Gutkauskiutė, 
kuri nors šiame vakare neda­
lyvavo, gali eiti ir į didesnius 
koncertus dainuoti, nes jos jau 
yra pusėtinai paaugusios ir švel­
nius balselius turi.

Programai pasibaigus, drg. 
G. A. Kybą, iš Worcester, Mass, 
skaitė paskaitą temoj: “Darbi­
ninkų išnaudojimas ir jų kova 
su buržuazija7’, ši paskaita rim­
ta, bet bėda su kaikuriais žmo­
nėmis, kurie, matomai, neapsi- 
pažinę su paskaitomis, neužsi­
laikė tinkamai ramiai, kaip rei-

Prie Užbaigos,
Labai juokinga, kad SLA. 57 

kp. narys klausia iš kur gavau 
pasitikėjimą “T” R. Kuomet pa­
rašiau, tai ir jijj sutinka ir vis 
kartoja, kad faktas, faktas ir< 
faktas, kad ir aš girdėjau gin­
čijantis narius apie "Tėvynės” 
redakciją ir. aš bhvau viename 
kampe. Bet gerbiamasis S. L. 
A. 57 kp. nary, jau tris kores­
pondencijas parašei ir dar nei 
vieno fakto neparašei, kad “ty­
čia” "T” red. kenkė mūsų pa­
rengimui, kuomet mes uždirbo­
me $l&9.20 per tą parengimą, 
Jai kad ir būt kenkęs tai tik tiek 
but reiškęs jo kenkimas kaip 
pernykštis sniegas. Tik SLA. 57 
kp. nario akimis žiūrint atro­
do, kad kiti “dūmina”, "me­
luoja", "tyčia kenkia”. Bet aš 
pasiryžęs dirbti kaip jau dirbau 
per 17 metų worcesteriečių tar­
pe ir nebijau kad ir kas man 
“tyčia kenktų”. Dirbsiu ii’ dai­
nuosiu šią liaudies dainelę: 
Blogas busi, kad tylėsi, 
O netikęs, kad kalbėsi.
Cielam sviete j ieškot reiktų, 
Katro žmogaus nepapeiktų.

1 It jau daugiau šiame klausi- 
!me nebeatsakysiu.

Buvęs SLA. 57 kp. Pirm.
J. K. Karazija.

NUO RED.— Ačiū tau, Jupi­
teri, kad jau vienas oponentų 
užbaigia pilstęs iš tuščio į dyką.

$7,85L14
30033

$8,151.17
7,383.71

$767^6

$1,393.10
Abelna Sutrauka »

Viso įplaukė per abu menesiu $310.16 
Balansas nuo spalio mėn. 1,850.40

Viso •; t $2,160.56 
ISplaukų per abu mėn. L393.10

i Gruodžio 31 d. ižde lieka $767.46 

Ab Ina Sutrauka Visų 1926 Metų

Per visus metus įplaukė 
Balansas nuo per. metų

Viso
Pęr visus metus išplaukė

Gruodžio 31 d. ižde lieka
Mes, žemiau pasirašę, liudijame, 

kad buvome išrinkti per ALDLD. 
5 kuopą Newark, N. J.y pavierijimui 
ALDLD. Centro knygų. Knygas 
pervierijome sausio 23 d., 1927 m. 
Knygas radome tvarkoj vedamas ir 
viskas genai sutinka, kaip augščiau 
yra paskelbta.

ALDLD. 5 kuopos komisija:
K. JONAITIS,
W. SKEISTAITIS, 
H. J. BURKE.

IG. BečIS,
ALDLD. Sekr. 

J. STANELIS,
ALDLD. Ižd.

Šalčio
Šaltis rcifikia pavoju. Vien nuo pnew 

monijos kasmet mirStn 150,000. Nesu* 
BKaitomos kitos bėdos kįla iŠ šalčiij.

Sustabdyk žaltį pačioj pradžioj, greb 
čiausiu ir veikliausiu būdu. Imkit 
Rill’s Cascara-Bromide-Quinine. Jis šal­
tį sustabdo j 21 vai., o gripą į 3 cfic- 
nas. Jį dabar milionai vartoja, nes per 
25 motus nieks nerado goresnio būdo 
išnaikint šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms kaz 
da galit gaut Šitą. Visos -aptiekos par­
duoda Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 30c

CASCARA i QUININE
Baudona su paveikslu

Biuomi pranešu visiem! vien­
genčiams, kad aš atidariau nau­
ją ir modemišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
Ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau­
si ai Kainos prieinamos. Kvie­
čiamo visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave.

Brooklyn. N. Y.
TeL Cypress 4671

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Telephone Stagg 0783

J. LEV ANDAUCKAS
Graborias

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

MIL10N0 DOLERIŲ
Ci? M B Puikiau šia Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms,

Įjk I B4 * Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Bank!etanu;

Gražūs, moderniški kambariai susi rinki manu.

DONORA, PA

Darbai eina> blogai; dau­
giausia dirbame viena pakaita 
ir tai ne visas dienas. Tik cin­
ko dirbtuvėje dirba darbinin­
kai pilną laiką ir kas moka 
tą darbą,* tai gauna, žinoma, 
jeigu ateina naujas darbi­
ninkas ir mokantis darbą, tai 
nepaisant, kad darbo ir nė­
ra, jį priima, o seną darbinin­
ką atleidžia iš darbo.. Mat, 
naują darbininką geriau gali­
ma išnaudoti, mažiau jam mo­
ka už tą patį darbą, kurį Se­
nas dirbo.

Tai tokia padėtis su dar­
bais. B. K.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus
• pilniausias Informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY 
The $1,000,000 Ball Boom 

318 GRAND STREET
Cor. Haremeyer Street Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 77M ' ■

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
ALDLD REIKAIJU T«L Cleveland 5654

buvo gražu, kad tie 
taip puikiai, taip 

savo užduotis atliki- 5:S
8K
Ši

Tat Triangle 14M

Lietasis Fotografas
fl HLAUORIUB

N uf otegnfuoją 
Ir uemaliaveja 
vifekiū pavelka* 
lūs jvejrlomia 
gpalvomii. A 
naujina Mnuf ir 
krajavu* Lr ra­
daro ra ameriko 
nlikada

gerai Ir pigiai * 
iiuo adresui

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
175 Bridge SL, C. Brooklyn, N. I

Jei Nori B&1 Sveikas, Valgyk 
Valgias, Gamin tas

LORIMER
RESTAURANT

STREET 
Brooklyn) 

būti ir pa*

417 LORIMER
(MLaiBTtar Nib*

Kuriem dar b neteko
ragauti tikrai lietuviškai paga­
mintų valgią, tai meldžiame at­
eiti ir persitikrinti.

MarČiakieni Ir Lakauakleel

TeL Stagg 4409

1 RADZEVIČIUS
GRABOR1US

(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avė, 
Arti Marcy Ave. 

BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI
GERA DUONĄT

Jeigu taip, tai Imk duoną H

GARSO KEPTUVĖS
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį non užsakymą fr 
norėdami ralgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės į mus. Duoną 

ir. j kitus miestus.

W. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI 

Savininkai

209 Bedford Ave.
BROOKLYN, IL T.

TeL Greenpoint 2876

bet kad nessl^ \ 
do. Jistev1' 
kad kiti w| 

Kas (Labai
ar tų vagiu

Čia jau aW.[ 
jam [tu vagy^įk; 
eny jau nutylu į 
sbū- lietoji 
isišJkisyrapaf

di, Lietu® ■' 
de- das busi^

• ir 
rmu

nepaiso,^' 
minimu k' 
rašytas, 
užrašyt’' 
klasės

SMARKIOS RISTYNES
IMSIS KETURIOS POROS ČAMPIONV 

'švedų čampior.as CHARLEY HANSON su grekų 
čampionu BILL DEMETRAL;

Vokiečių čampionas “didysis’’ HANS STEINKE su 
lietuvių čampionu FRANK YUŠKA;

Italų čampionas RENATO GARDINI su amerikonu 
CHARLEY CULTER;

Amerikonas čampionas NAT PENDLETON su lenkų 
čampionu DAVE FINSKY.

Atsibus Utarninke,

8 d. Vasario-February, 1927 
NEW RIDGEWOOD GROVE 
Brooklyn .Palace of Sports 

Palmetto St. ir Nicholas Ave.
Pradžia 8:15 vai. vakare

ĮŽANGA 75c,, $1.00 ir $2.20 
Davažiuojama karais iš visur. 

Del rezervuotų tikietų kreipkitės: Phone Jefferson 1700. 
Nuoširdžiai kviečiame ir moteriškes dalyvauti.

ATSKAITA’ Už LAP- 
IR GRUODŽIO MĖN.
1916 METŲ

įplaukos

A.L.D.L.D.
KRIČIO

Kp. Kas prisiuntė. Suma.
1 A. Deikus $11.25

162 A Morkis 3.75
86 J. Miller 1.50

165 J. Kardauskas 1.50
45 J. Keršųlįs 3.25

204 N. Lenkutienė 12.60
74 C. Stashinsky 1.50

191 A Krajauskas 3JOO
24 A Baltaitis 1.50
44 J. M. Karsonas 2.10

211 J. Stulginskis 9.00
203 Ig. Saudargas 2.00

40 J. Mažeikis 730
187 P. Morkųpas 9.00

19 J. Klastąuskas 5125
68 V. Staugaitis 3.50

7 P. Jurkonis 1.75
190 A J. Morkūnas 16.80
199 P. J. Vajatkevičiua 4.00
137 A. Sherpitis 535

44 A Stravinskas 4.30
50 J? -Barzdaitis 1.75
10 P. PI angis • 5.40
65 J. Kvietkauskas 1.75

9 J. G a Įgaus kas 7.00
16 J. B. Paserpskis 5.25
52 L. Jonikas 11.30
25 P. Glaveckas 1.75
27 B. Salaveičikas 1.50
92 T. M. Miller 5.0,0
23 P. Alek 2.10
84 J. Petronis 33.85
77 V. Katinas 830
55 A. Sakalauskas 1.75

3 M. Petrulis 5.95
12 A. Valinchus 7.00
81 V. Kelmelis 1.75
90 J. J. Urbutis 130
82 J. Šimkus 6.85

190 A. J. Morkūnas 1.75
205 A. Shemulis 5.25
45 J. Keršulis 1.75
86 J. Miller ° 3.25

1 A. Deikus 5.00
66 A. Krasnauskas 8.65

187 P. Morkūnas
‘ 163 K. Jasiūnas 1.7i>

194 Si. Balchul 3.50
17 K. Motuzą 330
70 G. Rakausku.' 1.75
18 J. Kavaliauskas 10.50

135 J. Kąreckus 2.10
136 J. Didžiūnas 

Pav. J. Podjun
2.10
2.00

52 L. Jonikas 2.19
19 J. KJastauskas 3.25
68 V. Staugaitis □. ‘
14 A. Malinauskas 3.85

140 J. Misevich 630
34 S. Puidokas 3.90
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GERIAU
MIRTI

Gyvenimas sunkus jei kūną 
skausmai varsto. Užpuola 
rūpesčiai ir auka nusimena. 
Gerkite daug vandens ir 
bandykite

HAARLEM

Garsus^ ^diuretiškas akstiptojas. 
Tautinė Gyduolė Olandijoje virš 
200 metų; priešas inkstu, skilvio 
ir šlapumo bėdų, Visose' aptieko- 
se, trejopo diduAio.

J ieškokite vardo GOLD MEDAL an* 
kiekvienos deputes ir neimkite kitokių

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai
•u visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, "tailos” virtuvėje ir mau­
dynės j sieną įbudavotos ir lasais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Gra borius- U nder ta ker 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalsamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paraamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams. 

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y., 

264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N. Y.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS
10739-llSth St., Richmond Hill, N.Y

TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo Ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 
mui ir suteikia padrūtinant] miegą.

Daromai ii 17 skirtingą šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimui

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University '4111

M-B8 Windsor Sireet, Cambridge 
Brockton skyriaus teL 2825-R

$1,000 Tik až 60 Centų
Atiiqsk II centą, tai gaari ^įšoktą 

cebūklingų tolią vertėj, tūkstentto 
••lerių. Ką tas tūkstantis dolerią 

>ogui reiškia, jeigu Jis m apim­
ąs kokiop nor« Ūgoe bei viduriu su­

gedimo? Toks žmoguj yra rasirau 
<ęi, aelinksmaj ir įvairių nesmagu- 
»ą apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
r auksinį kainą parodytum, tai jam I 
malonesni būtą sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu Jautis

«ąs apimtu kokią uore ueimagumą ,|j 
tai greit reikalauk mūsą vaistžollą | 
nuo bile vienos žemiau paminėtą U* 
ą ir atgauk save sveikatą.
Vaistžolls yra nuo sekančią Ugąi 

vidurių ttžkietėjlinp, skilvio nemati­
nio, nenoro valgyti strėnų (r peČią 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulis I 
tasthma) peršalimo, skaudijimo po |
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki* 
mo. pleiskanų, šlapinimosi lovoj, h 

kitų ligų. Atsiųsk 60e., tai gautu 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtai ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvai J 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą. I 
Širdies ilgą, tai atsiųsk 85c., o gauni 1 
mūsų gausius vaistus, taip vadina- U 
mas “Nervų Preparatas”. Nervų Ii* 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai 1L 
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą

Atsiųsk mums 60c., • ganai mūšį 
žolių ir knygų katalogą. Relkaling 
mūsų žolių pardavinėtoją? visuos* 
miestuose.

M. ZUKAITIS
01 GUM IUL) BąeacsrporL H.



Puslapis Ketvirtas LAISVE Panedėlis, 7 Vasario, 19??DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
PROTESTO MITINGAS PRIEŠ Toliaus buvo apkalbama
KIŠIMĄSI J NICARAGUĄ reikalai kriaučių neprigulmin-

IR CHINIJĄ go kliubo. Pasirodė, kad ra- 
telnhikai buvo pasiryžę už­
griebti tą visą kliubą nepriim-Sekantį ketvirtadienį, vaša- ____ _____

no 10 d., Cooper Union svetai-1 darni eilinių narių ir už^dary- 
* Dėje, New Yorke, įvyks milži- darni Knygas mokesčių ant 
I hį(kas protesto mitingas prieš metų laiko. Dar reikia ir tas 

Jungtinių Valstijų kišimąsi į priminti, kad preserius visai 
Nicaraguą'ir ęhiniją. Protes- atmetė nuo kliubo, primesda- 
tą šaukia Amerikos Darbiniu-1mi, kad preseriai pirmiau tu- 
kų Partija. Kalbėtojais bus:!rėjo savo skyrių 58. Mat, ra- 
Scott Nearing, Jay Lovestone, telninkai tuomi norėjo nepri­

leist eilinių narių nei vieno.
Mat, tam kliube randasi ke­

letas centų, tai tas štabas ir 
prisilaikė tokiiį taisyklių, ne­
paisydami, kad preserių yra 
sumokėta pinigų.

| Bet čėrmanai, po ilgų disku- 
. sijų, paliko tą klausimą nepa­
prastam lokalo susirinkiipui.

_ . . . , Toliaus pas čėrmanus kilo DąrbimnkiĮ kiausinias - - -

William Dunne ir vienas nuo 
Kuomintango partijos kalbė­
tojas. Taipgi bus Gitlowas, 
Weinstone ir Wolfe.

RŪ P I N K IT Ė S BAZARU 
TARPTAUTINIO DARBININ- 

* KŲ APSIGYNIMO

Tarptautinio a . kilo
kas liečia lokalui

Vaitaitis, J. Juška, Balčiūnas 
Jermoška, M. Trunča, V. Vii 
kauskas, O; Aliliūnienė, Vi 
giūuas, V. Kanapkis, J. Papas
J, Liaukas, O. Dominaitis, J 
Norbutas, P. 
Jaskūnas, P. 
Matulevičius,
K. Eismontas, 
P. Vertelka, V. Lukmana 
B., Cibulskienė, 
Deveikis, Petras 
Deikus, Simonas 
S. Brusokas, J.

Daužte],

Apsigynimo bazaras-fėrai pra- padarytų išJaidy apie $2001 du padaryti. 
m°v°uir ^S1?1 P’ 12 per Tiškų dej jo skundo ant - - -

v. —. ”• ^us PK1.’uausį?' Kalpoko. Kadangi delegatas 
žiemine pramoga. Visos T. Kalpokas buvo suspenduo- 
D. A. kuopos ruošiasi pne,to.Įtas> per tam tikrą laiką buv0 

tyyks Star Casino, komisijos tyrinėjamas ir 
Park avė., New nieko blogo .nesurado: 

_____ _____________ . džeris * Beckermanas 
bausmę nuo delegato, 
dabar lieka padarytų išlaidų 
už svetainę laikymui susirin­
kimų ir tos komisijos iš darbo 
išlikimo.

čėrmanai, pakalbėję, atida­
vė tą klausimą nepaprastam 
susirinkimui, kuris bus šaukia- 
"mas kaip greit galima.

Lokalo korespondentas 
J. Stakvilevičius.

ir 13 dd. TaiJbus puikiausia Kaip0k0,

šios organizacijos tikslai vi­
siem yra žinomi, todėl kiekvie- 

1 no pareiga paremti tuos gra­
žiuosius tikslus, atsilankant į 
šią pramogą ir joje pasilinks­
minant. Galvokit apie tai ir 

, ruoškitės, paaukodami, 
randasi, daiktų fėrams.

jei

IŠ ŠAPU ČĖRMANŲ NEPA­
PRASTO SUSIRINKIMO

4 cL VAsario atsibuvo čėr-

Kadangi delegatas

ii 
mana- 
nuėmė 

Bet

M. Vabalienė,
N. Martinaitis,

A.
Galiliūnas, 

Gustaitis, 
Dabrauskas.
Balnis, A. 

Šarkuvienė, j. Martinaitis, A. 
Kazakevičius, V. Lisajienė, V. yra 
Donešauskas. ($2), Petraus-I 
kienė, y. Adeikienė, M. Paš­
kevičius, J. Vinikaitis, V. Ake­
laitis.

Viso su smulkiomis surinkta 
?212.40.

Visiems aukotojams tariame 
širdingą padėką už taip gausų į 
aukojimą!

P. S. Neabejotina, kad 
daugelis aukotojų vardų bus 
užrašyta su paklaidomis, ki­
tų gal visai nebus paminėta; 
visai neįstabu būtų, nes rin­
kėjai ir užrašinėtojai, skubiai 
rinkdami, galėjo tokių paklai- 
\ • Visi tie drau-|:

gai ir draugės, kurie pamaty-l 
tų panašaus pobūdžio paklai­
das, prašomi jas greit praneš­
ti redakcijai—bus atitaisyta.

BERNARD SHAW TUR BŪT 
TRAUKS TEISMAN PAGE’IŲ 

Dramatistas Bernard Shaw 
rengiasi traukti atsakomybėn 
Will A. Page’ių del to, kad 
pastarasis savo išleistoje kny- 

''Behind the Curtains of 
Beauty Trust/* į- 
iris rašytojo lais-

manų nepaprastas susirinki-1 KALBU AUKOS IR AUKO-
...................... TOJŲ VARDAImas. Tas susirinkimas buvo | 

šaukiamas ne tik vien čėrma- 
nų, bet sykiu ir dirbtuvių ko- 
jniteto. Susirinkimas įvyko 
del mūs delegato F. Kalpoko 
suspendavimo nuo ėjimo dele­
gato pareigų.

Susirinkimo pirmininku, iš­
rinktas K. Vilkas, o užrašų 
sekretorium J. Kairys.

? Po tam sekė dirbtuvių Ger­
manų raportai. Iš raportų 
galima pasakyti tą, kad dirb- 
**’^ės dirba nepilną laiką, tu­
rns visai yra užsidarę, darbUd- 
yiąi laukia geresnio laiko, 
p Sekė delegato F. Kalpoko 

•Pąts raportas bu- !

Vasario 2 d., Miller’s Grand I 
Assembly svetainėje, Brook- 
lyne, įvykusiose prakalbose, 
kur buvo rąnkamos aukos Lie­
tuvos Darbininkų Rėmimo Ko­
mitetui ir padengimui lėšų, se­
kanti draugai aukojo po vie­
ną dolerį:

Ig. Pikčinskąs, Baltrėnas, 
V. Karlonas, P. Mickevičius, 
Navickas, A. Malakauskas, V. 
Kunickis, MSevičius, K. Vil­
kas, S. Tenis, B. Jankaitis, Mi­
siūnas, Kavaliauskienė, Dau­
gėla, M. Stasiulevičienė, Ig. 

į raportas. Pats raportas’ bu-’Sutkus, Pavilčiūnas, J. Karlo- 
vd visiems žingeidus. Pasiro-inas čiuberkis, M. Račkaus- 

kad F. Kalpokas ir vėl lį. kienė, W. Wolf. A. Bimba, J. 
ito delegatu. Joint Boardas ** * 
nuėmė nuo jo tą bausmę, ne- 
Ųripažindamas skundiko Tiš- 
kaus skundo ant F. Kalpoko. 

Iš eilės sekė apkalbėjimas 
5apie išnešimą iš dirbtuvių dar- 
do laukan, kaip kalnierių ir 
,kitų mažų darbų. Po ilgų dis-

metų atgal. Shaw'o advokatai 
A. I reikalauja $10p,000 ir sulaiky- 

!mo p—--  i—pardavinėti kalbamą kny- 
Pasirodo, kad visokie laiš- 
ir raštai, rašyti Shaw’o, 
kopiraituoti.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

ATEITIES ŽIEDO vaikų draugijėlės 
I nariams ir tėvams: A. Ž. vaikų 
draugijėlės susirinkimas įvyks sekan­
ti panedėlį, 7 cL vasario, 8 vai. va-1 
kare, “Laisves” svetainėje, 46 Ten 
Eyck st. Visi tėvai malonėkite da­
lyvauti šiame susirinkime ir sykiu 
su koniisijos nariais padėsite ap­
svarstyti bėgančius dalykus kas lie­
čia A,. Ž. vaikų draugijėlę ir gal kas 
turėsite gerų patarimų bei pagerini­
mų mokyklos.—Fin. Sekr. A. Deikus.

30-31

VISŲ ATYDAI

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

MAJORAS IR POLICIJOS 
“CYF AS”—RASTI 

KALTAIS

Bet

BROOKLYN, N. Y. (Ridgewood).— i 
LDSA. 132 kuopos susirinkimas 

atsibus utaminke, vasario 8 d., pas 
d. Bernotienę, 327 Troutman st. 
Drauges būtinai visos dalyvaukite 
šiame susirinkime, nes vakarienė ne- I 
be toli ir gaspacttnėms reikia pinigų. 
Katros pardavėte vakarienės tikietus | 
nepamirškite ateiti su “kapitalu,” | 
nes mums jis yra labai reikalingas. 
—Sekr. T, S. 31-32

ne Blaivybes įstatymo 
Sulaužyme, ale Muitų. 

Edgewater, N. J., majoras 
Wissel, to miestelio policijos 
viršininkas ir keliolika kitų, 
tapo pripažinti kaltais mun- 
šainystėje. Džiūrė buvo išėju­
si net 7 vai. svarstymui to jų 
prasižengimo. Jų kaltinimas 

PEREITU DIDŽIŲJŲ PRA.\buvo sekantis: Wissel su 
--------f........— .kitais kaltinamaisiais ėmęs 

i kyšius ir pereitu metų balan­
džio mėnesį gelbėję iš laive- 

I lio “Eker” išimti daugybę 
snapso ir jį paslėpti, o paskui 
pardavinėti.

Taigi formališkai šie asme­
nys apkaltinti ne sulaužyme 
blaivybės įstatymo, bet del 
laužymo muitų įstatymo. Mat, 
ta degtinė buvo atgabenta iš 
kitur ir todėl reikėjo už ją 
muitus ihokėti, sulyg Įstatymo.

Visi minėto laivelio jūrei­
viai yra nepiliečiais. Teisėjas 
Meekins paskyrė jiems po 
vienus metus ir vieną dieną 
kalėjimo. Jie turės pradėt sė­
dėti savo bausmes (Atlantos 
kalėjime) su 3 d. birželio, ta­
čiaus, jei iki tam laikui jie 
pabėgs iš šios šalies, tai tuo­
met, aišku, išsisuks nuo baus- ' AT,crrT^TTZ.T%. . TT . 
mes. Majorui ir policijos yir- tuvS> habai pU)ai Biznis išdirbtas, 
Slllinkui bausmė bus paskirta galima padaryti gerą pragyvenimą, 
sekantį trečiadienį. I Priežastis pardavimD—savininkas iš-

_____ r ir r_____  j važiuoja į Lietuvą. Nepraleiskite

MASPETH, N. Y.—Choro ‘^Lyra” 
mėnesinis susirinkimas atsibus at­

einantį antradienį, 8 d. vasario, Na­
tional Hail, Maspeth. N. Y. Prasidės 
7:30 vai. vakare. Visi choro nariai 
yra kviečiami dalyvauti šiame susi­
rinkime, nes turime daug svarbių 
reikalų.—Sekr, J. Kaulinis. 31-32

PAJIEŠKOJIMAI I
PAJIEŠKAU senos moters, kuri ga­

lėtų prižiūrėti vieną tiktai vaiku­
tį dviejų metų. Nieko daugiau ne­
reikia dirbti. Greitai atsišaukite se­
kančiu antrašu: 144 N. 3rd street, 
Brooklyn, N. Y. 29-311
PAJIEŠKAU Prjušo Stasulevičiaus1 

ir Marijonos Kailuvienės. Turiu 
labai svarbų reikalą. Malonėkite pa­
tys atsišaukti arba kas žinote man 
pranešti, už ką būsiu dėkingas.—
M. Minikevičius, R. D. 1, Poolville,
N. Y. '■ 29-31

Pardavimai

kusijų prieita prie išvados, A. Mollyn, S. S., Vitkus, K. 
kad kiekvienas dirbtuvės čėr- Milinkevičius. A. Balčiūnas,

Pečinskas, R. Mizara, Adomas 
Batutis, Z. R. Juška, L. Lie­
pas, J. Stasiukaitis, A. Mickū­
nai J. Steponaitis, Talvėnas, 
Račkauskas, F Pikulis, J. Bal­
čiūnas, Jankaitis, K. Grybas, 
P. Zurba, V. Rašimas, M aš- _ _____  __ _ _ _ __
kėnas, B. šrubas, M. Sapėga, DINGI—KAIRIEJI IŠRINKTI

PUIKIAUSIA IR • SVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR
Darbą atliekame nagai kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo­
terų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū­
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

Antrašas!
POVILAS MASLION1S 

ir
C. GUžAUSKIUTfi

Union Avė., prie Grand 
Brooklyn, N. Y.

123 St.

Tel. Jumper 7378

M. BIELIAUSKAS— 
BALLAS CO.

Laisnuotas 
GRABORIUS

Parandavojam automobiline 
karietas veselljom, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams.
61-52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y«

ir

LIETUVIŠKA

BARZDASKUTYKLA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, Hl
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

Bell Phone: Poplar 7K4I

ADOLFAS F.

1023 MT. VERNON ST.,

STANKUS

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA.

Chroniškos Ligos Vyrų ir Hoterų
PASEKMINGAI GYDOMOS MODEHNIOAII

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AB SUTEIKIU GREITAS PASEKMES daoklaoR Įąit 
uinkrStiinuoae, Nervų LIjgoM. Skūrot Ubėrlavo^ Q1» 
niilraoM Skauduliuose. UputiuioM Liaokoss 
ateiname nusilpnėjime; ilgose Pūalčs. Inkstą, 
Reumatizme, nesveikumuose Skilvio, Zarnq ii Kiitiail 
Nežiūrint, kokia sunki yra jta] Ufa Ir kaip Ufsl j&l 
data, *

A« GAUD JUMS PAGELBSTI

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAJ 
UŽDYKĄ

Tarp 4th Avė. ir Irving Place.
KASDIKNi Nuo » A. M. Iki 8 P. M. NediUomlii 

Nuo 9 A. M. Iki 4. P. M-

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK

■ANO KAINOS TBA NEAUG8TOS. Ai rataOd. 
kpinam ligoniui ypatlAkf atydf kiekvienoms atai- 
lankyma.
Kraujo IJtyrlmaa, Ilapumo liegzamlnaTbaas Ir 
Spinduliai; 608 Ir 914 serumo jčirJkimaL

ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas * ant Nessle’a Circulinr 
Permanent Wave,* Scalp Treat­
ment, Violet Ray Treatment ir 

Marcel Wave.
Kerpame plaukus sulyg naujau­

sių madų. Už darbą garantuoja­
me.

j vuzjuujtt i luciuy^. Nepraleiskite 
I geros progos, atsišaukite greitai, nes 

RINKIMAI BUVO PAVYZ- P ardu ošiu pigiai.—G. M. K., No. 
169 Perry st., New York, N. Y. 30-35 
PARSIDUODA pirmos klejos restau- 

rantas. Biznis išdirbtas gerai, ga­
lima padaryti gerą pragyvenimą. 
Noriu greit parduoti, todėl nepraleis­
kite geros progos, atsišaukite: W. J. 
Rogers, 349 Spring st., New York, 
N. Y. Tel. Canal 5791. 31-40
PARSIDUODA faima, 20 akrų že­

mės, arti anglių kasyklų ir mies-

Garmentiečių unijos lokalaikad kiekvienas dirbtuvės čėr- _ _________ _ __ _________
ttianas turėtų imt griežtą vei- V. Pnrvėnienė, L. Prūseika, —2, 9 ir 35—pereita ketvirta- 
kimą, kad būtų visas darbas M. Mikalauskienė, J. Varaus- dienį turėjo savo valdybų rin- 
nadarytas viduj dirbtuvės. Jei-1 kas, J. Butkus, P. Rugienius, j kimus, kuriuose dalyvavo mi- ______ ____i- •__1- T TZ D 17 • ’-i-.. __j-gu čėrmanas negalės tą įvyk-1 J. Kairiūkštis, P. Batkys. F. 
dyt »gyveniman, tai turi pra-l Matulaitis, M. Varaškevičius, 
nešt delegatui ir Joint Boar- Al. Sireikienė, A. Skirmontas, 
dui. K. Kairys, J. Purvėnus, J. P.K. Kairys, J. Purvenas, J. P.

ROJAUS
GROŽYBES LASAI
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus Gražumas Priklauso nuo ROJAUfJ GROŽYBĖS LAŠŲ 
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vaitok ROJAUS 
GROŽYBĖS LAŠUS, o būsi GRAŽUS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI 
padaro veidą meįląv širdžiai ir malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠAI yra visai naują sudėtis,, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi—Kaip Moterys, 
Taip ir Vyrai

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI ne tik kad nekenkia veidai nors ir ilgai 
vartojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠAI taipgi kiekvienam prieinami, kadangi bonkutė tik 1 DOLERIS. 
ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI nėra jokis muilas, pauderis, maliava bei 
dažai, kurie naikina žmogaus gražumą. ROJAUS GROŽYBĖS LA4AI 
suteikia tikrą GAMTIŠKĄ GRAŽUMĄ, MALONIA IŠVAIZDĄ ir 
SKAISTŲ VEIDĄ. Taigi, KAD BŪTUM GRAŽUS ir visą mylimas, 
įdėk tik Vieną Dolerį jpaprastą laišką podraug ir savo gyvenamos vie­
tos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes aplaikę nuo jūs Orderį, tuo- 
jaus pasiųsime vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ. Siųsdami 
pinigus su savo adresu, užrašyki!;:

J. J. STROSSELL
Distributor

122 South 1st Street Brooklyn, N. K.
---------------------------------- ORDER BLANK----------------------------------

Aš, Žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti
Vardas «
Now____
Miestas

__ —St. or Ave.
State -a-----------

nios darbininkų. Nors tie rin­
kimai buvo draudžiami “iš vir-1 
šaus,” tačiaus nariai atlaikė IIICO, _____
juos, nepaisydami tų priešta-1 telio Oak HiU, W. Va. Didelis sodnas 
ravimų. Visi kairieji, einanti 
su kairiuoju Joint Boardu, ta- į^ių 
po išrinkti į valdybas. Tai pa- 

1 daryta milžiniška 
balsų.

TRAUKIAMAS TIESON 
“GRAPHICO” LEIDĖJAS.

New Yorke išeinančio gel- 
tonlaplo “The Graphic“ leidė­
jas Bemar MacFadden ir du 
manadžeriai tapo pašaukti į 
Tombs Teismą pasiaiškinti,

—300 obelių Ir šiaip vaisinių me- 
BLį; 40 vištų, 3 karvės, 3 kiaulės, 
geros triobos; stubos 4 ruimais, per- 

j. j v. “ eitą vasarą tik statytos, ir šiaip QlQZluma ūkio reikalingi padargai. Parduosiu 
• j su visakuom arba tik žemę su trio- 

bom, arba jei kas norėtų,—mainysiu 
ant miesto prapertės. Parduosiu pi-1 
giai delei priežasties nesveikatos. 
Norinti pirkti, delei platesnių žinių 
kreipkitės šiuom adresu: Joe Roland, 
Box 17, Bowlin, W. Va. 30-31
PARSIDUODA didelė krautuvė— 

bučemė ir grosemė. Labai gero­
je biznio vietoje, apgyventoje lietu- 

_  _____ viais, lenkais ir rusais, kur naujai 
kodėl jie talpinę f šavo" iaik- staUma dirbtuvė. Lysas ant trijų 
raštj tokius riebius aprašinė- pet',ū1 At?‘ša“kite: 3-6 Wyt 
iimus ir “j pagundą vedan- Brooklyn, N. Y. 28-33
čius” paveikslus. Ypatingai Į 
pastaruoju laiku šis laikraštis, | 
pav., aprašymuose Browningo 
su pačia bylos, naudojo to­
kius “stambius” išsireiškimus 
ir dėjo tokius “gražius” pa­
veikslus, kad jau perėjo visas 
ribas.

New Yorke yra, mat, tam 
tikri įstatymai, kurie neleidžia 
*o daryti. Bet kiti sako, kad 
statymai yra padaryti tam, 
idant juos laužytum. Tūli 
sprendžia, kad tas laikraštis, 
patraukus jį tieson, -padalys 
daugiau biznio, negu iki šiol. 
Jis tik ir trokšta panašių 
skandalų.

ANTHONY MOLLYN
463 Lorimer St.

arti Grand St.. i
Brooklyn, N. Y/i

AUTOMOBILIŲ
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordu 
Pilnas kursas šoferi o-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri- 
tyree instruktorius L .TIKNEVT- 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 v ak, Nedėk nuo 11 r. iki 1 v.
New York Auto School, 228 — 2nd Ave^ cor. 14 Stn New Toft City

MOKYKLA

BOWERY BANKO PREZI 
DENTAS NUSIŽUDĖ.

♦William E. Knox, preziden­
tas Bowery Savings Banko, 
nusižudė pereitą penktadieni, 
nusišaudamas savo ofise, 
E. 42nd St. Sakoma, kad 
,vų ir protinis suįrimas 
dės prie savižudyst&s.

110 
nėr- 
pri-

NAUJAUSIOS MAbOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais 

čia įtaisyta didelis
r Plaukimui Prūdas su Šviežiu
/O ŠULINIŲ VANDENIU

L ir Mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

* \\ _ Trys gariniai kambariai delei> išsipėrimo!
, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys, 
oringas miegojimui kambarys tjaip pat 

garantuotu

Rusiškas
Didelis, w __ o ___  ___

RESTAU RANTAS su gerinusiu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR 
Moterų dienos yra Pan odeliais ir

naktį.
_____ _________ U tarn inkais.

Pagedėliais nuo 12 dieną per vieą nakt|; Utamin- 
* kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia. .

Telefonas Pulaski 1098. Manedžeiis M. TEITELBAUM.

Nauji Triumfai ir Pripažinimai, kad NAUJOKŲ CP 
GARAI Geriausi Amerikoje

Štai ką iš tolimo St LOUIS, Mo., draugas A. 
Leponis, 2759 Arsenal St, rašo: už apturėtus ci­
garus ačiū, man labai patinka JONO-JOHN’S 
cigarai, mano kostumeriai tuos cigarus giria; 
tad nikom ir džiaugiamės.

Ve ką rašo darbininkų geradėjas V, K. Sheralis, 
122 Ripley PL, Elizabeth, N. J. Aš nesu biznie­
rius, knd jus cigarus partraukiau kaipo narys, 
tai LDP. Kllubui. Rods kliubiečial jūsų cigarus 
visi giria. Prisiminiau Augustui Lutvinui, tai ji­
sai mane prašė, kad užatehuočiau jam 450 po 10 
centų ir 50 cigarų po 15c., taigi ir pasiuskit Lut­
vinui tiesiog po num. 69 So. Park St Elizabeth.

Drg. J. T. Vaitiekūnas, 670 N. Main St, Brock­
ton, Mass., iš savo storo veik tik JOHN'S CIGA­
RŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi brocktonie- 
čiai juos geriausiai myli rūkyti.

Tai kaip vainiką, kaip Brooklyn© ir kitur, pi­
na ir vieni kitiems parodyja, už tai kad cigarai 
yra geri. Todėl, draugai, ne tik savo kliubuose, 
bet ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių draugą NAUJOKŲ 
Cigarų, vieton kažin keno? Ręsto racijose, užeigose ir lotuose štoruoa 
<mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems apmokam persiuntimo 
lėšas. Rūkykit ir džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ
267 Division Ave., - Brooklyn, N. Y.
Tėmyk ant cigaro žieduko ir bakso, kad būtų vardas Vytauto, Petre

_ , „, ir Jono-John’s Cigarai ' 
Draugai, renkite savuosius—reikalaujant NAUJOKŲ CIGARŲ

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
’’ — Brooklyn, N. Y,(Ties Broadway Flashing Avenue)




